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نکته به نکته مو به مو:66

نویسنده : بیژن خلیلی 

در آخریــن روزهای ســال 2024، جیــمی کارتر، 
کهنســال ترین رئیس جمهور در میان 47 رئیس 
جمهوری که آمریکا داشته است، در یک صد سالگی 
درگذشت. فرماندار ایالت جورجیا و مزرعه دار بادام 
زمینی و عضو حزب دموکرات که کسی او را در سطح 
آمریکا نمی شناخت موفق شد جرالد فورد، رئیس 
جمهور وقت آمریکا را در سال 1976 شکست دهد 
و بر کرسی ریاست جمهوری قدرتمندترین کشور 

جهان تکیه زند.

جیمی کارتر، یکی از 4 رئیس جمهور آمریکا در میان  
47 رئیس جمهور آمریکاســت که در سال 2002 
برنده جایزه صلح نوبل شده است. نگارنده از تئوری 
های توطئه در بــاره توافق کارتر و اسلامگراها برای 
روی کار آوردن خمینی و خالی کردن پشت متحدی 
مانند شــاه فقید در می گذرد، ولی نگاهی به رفتار 
این شخصیت در پشتیبانی از گروه های تروریستی 
و همچنین تروریست های شناخته شده بین المللی 
حیرت آور است و جالب است که اردوگاه چپ ایرانی 
چه اشک تمساحی برای او می ریزد. عکس های کارتر 
با اسماعیل هنیه و خامنه ای با هنیه بیشتر به یک طنز 
تاریخی میماند که روشنفکران ضد پهلوی که داعیه 
ضدیت با جمهوری اسلامی را دارند، دیدار شاهزاده 
رضا پهلوی از اسرائیل را بر نمی تابند و ملاقات با نتن 
یاهو نخست وزیر دموکراتیک ترین کشور خاورمیانه را 
پیف پیف می کنند، ولی کتاب سراسر دروغ » صلح 
نه آپارتاید« کارتر را می ستایند و هنیه تروریست را با 

القاب شهید راه آزادی بدرقه می کنند.

  بــا نگاهی به کتاب جیمی کارتر به ارائه نادرســت 
حقایق تاریخی که در ذیل بدان اشاره می گردد، پی 

خواهیم برد: 
 

جیمی کارتر مدعی اســت که اسرائیلی ها در سال 
1967 در آســتانه و اثنای جنــگ 6 روزه و پس از 
آن، به زور فلســطینی ها را از خانه های خود بیرون 
رانده است. در حالی که تا دسامبر 1967، 245 هزار 
فلسطینی از کرانه غربی و غزه  به  اردن  و11 هزار نفر 
به مصر و 116 هزار نفر فلسطینی و سوری در بلندی 
های گولان)جولان( به داخل سوریه به امید شکست 
اسرائیل توسط کشورهای متخاصم عربی که در بوق 

و کرنای  تبلیغاتی شان ارائه می دادند، فرار کردند.
 

 کارتر همچنین ادعا می کند که مسیحیان از اسرائیل 
خارج می شوند، چرا که اسرائیل دشمن مسیحیان 
است در حالی که جمعیت مسیحیان مقیم اسرائیل 
از ده ها هزار بــه یک صد و پنجاه هزار نفر افزایش 
پیدا کرده اســت. همچنین اسرائیل، تنها کشور در 
خاورمیانه اســت که آزادی کامل برای همه مذاهب 
را برقرار کرده اســت )با نظری به کارنامه جمهوری 
اسلامی در سرکوب مسیحیان و همچنین نوکیشان 
مسیحی تفاوت بین اسرائیل و کشورهای اسلامی را 

به خوبی و به راحتی می توان دریافت.(
 

کارتر در کتاب خود بارها تاکید می کند که اسرائیل 
صلح نمی خواهد، سرزمین فلسطین را می دزدد، و از 
معامله زمین با صلح امتناع می کند. او ادعا می کند 

که اسرائیل »مصادره سرزمین فلسطین را مقدم بر 
صلح« قرار می دهد، علیرغم اینکه اســرائیل از 94 
درصد اراضی که در ســال 1967 تصرف کرده بود، 

عقب نشینی کرده است. 
او می گوید »شهرک سازی های اسرائیلی« موانعی برای 
صلح هستند، ولی این حقیقت را مطرح نمی کند که  
اعراب پیش از ایجاد »شــهرک ها« در کرانه باختری 
و غزه تمایلی به برقراری صلح نداشتند، و تروریسم 
فلسطینی پس از خروج  اسرائیل از غزه باز هم ادامه 

یافت.
 

کارتر هیچ درخواســتی از فلسطینی ها برای انجام 
کاری برای پیشــبرد صلح نمی کند. کارتر، ناکامی 
رهبران فلسطینی در ساخت مسکن برای آوارگان 
فلسطینی یا تکمیل پروژه های توسعه در زمین هایی 
را که توسط اسرائیل رها شده است را در کتاب نادیده 
می گیرد که امروز ما متوجه شده ایم، پول ها و اعانه 
های داده شــده به جای آن که خرج موارد عمرانی 
برای فلســطینی ها شود آن را برای ساختن تونل و 

عملیات ایذایی علیه اسرائیل استفاده می کرده اند. 
 

و دست آخر اینکه اورشلیم پست  در سال 2018 در 
مورد غیرقانونی بودن پشتیبانی ها و یاری های مرکز 
کارتر و شخص جیمی کارتر به تروریستهای فلسطینی 
و نقض آشکار پروتکل های تحریم تروریست ها توسط 
دولت آمریکا یک گزارش تحقیقی منتشر کرده است. 
در این گزارش به روشنی دیده می شود  که چگونه 
میلیونها دلار از پول مالیات دهندگان آمریکا صرف 
کمک و مشاوره به نهادهای تروریستی بویژه حماس 

شده است.  
 

نتیجه آن که جیمی کارتر در زمان ریاست جمهوری 
با پیش کشیدن رعایت حقوق بشر، آن که اصلًا بویی 
از حقوق بشر نبرده بود، یعنی خمینی را به رسیدن به 
قدرت و دمار از روزگار ایرانیان در آوردن را یاری رساند 
و پس از ریاست جمهوری با آپارتاید خواندن کشور 
اسرائیل و پشتیبانی از گروه های تروریستی اسلامگرا 
که علناً و عامداً و صریحاً به دنبال کشتن یهودیان بوده 

اند در جنایت هفتم اکتبر دست داشت. 
https://m.jpost.com/opinion/is-:منبــع

559323-the-jimmy-carter-center
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77   در کانون خبر:

جروزالم پست: چگونه گروه های اپوزیسیون، ایران پس از رژیم 
جمهوری اسلامی را شکل خواهند داد

در  پسـت  جروزالـم 
مقاله ای کـه در اول ژانویه 
2025 بـا عنـوان » چگونه 
اپوزیسیـون،  هـای  گـروه 
سـقوط  از  پـس  ایـران 
اسلامی  جمهـوری  رژیـم 
دهنـد«،  می  شـکل  را 
را  پهلـوی  شـاهزاده رضـا 
معتبرتریـن  عنـوان  بـه 
بـرای  اپوزیسیـون  رهبـر 
هـای  آرمـان  نماینـدگی 
معـرفی  ایـران  مـردم 

اسـت نمـوده 

آیدیـن پنـاهی، نویسـنده 
ایـن مقالـه بـا اشـاره بـه 
اینکـه »ایـران آزاد نه تنها 
بلکـه  آن،  مـردم  آرزوی 
یک ضـرورت اسـتراتژیک 
بین الملـلی  جامعـه  بـرای 
اسـت« توضیح داده اسـت 
کـه چـرا گروه هـایی مانند 

منتقـد  جریان هـای  یـا  خلـق  مجاهدیـن 
رژیـم وابسـته به جریـان اصلاح طلـب مورد 
امـا  باشـند.  نـمی  ایـران  مـردم  اسـتقبال 
شـاهزاده رضـا پهلـوی در بیـن اغلـب مردم 
ایـران از جایـگاه ویـژه ای برخوردار اسـت و 
می توانـد رهبـری دوران گـذار بـه یک نظام 
دموکراتیـک و سـکولار را بـه عهـده بگیرد.

 
در ایـن مقاله آمده اسـت، بـررسی تاریخچه 
و سـوابق مجاهدیـن خلـق نشـان می دهـد 
کـه ایـن گـروه جایـگاهی در میـان مـردم 
ایـران ندارنـد. آنها یک گروه مارکسیسـتی- 
 1970 دهـه  در  کـه  باشـند  می  اسلامی 
جملـه  از  خشـونت آمیز  حـملات  مسـئول 
پیمانـکاران  و  نظـامی  نیروهـای  تـرور 

آمریـکایی در ایـران بـوده و در دهـه 1980 
بـا صـدام حسیـن در جنـگ ایـران و عـراق 
هـم پیمـان شـدند و در بیـن مـردم ایـران 

منفـور می باشـند.
 

خلـق،  مجاهدیـن  گـروه  بـر  علاوه 
در  اصلاح طلبـان  بـه  وابسـته  جریان هـای 
داخـل و خـارج ایـران با همـکاری لابیگران 
و بـرخی روزنامه نگاران در غـرب در حالیکه 
خـود را بخـشی از مخالفـان رژیـم معـرفی 
می کننـد، مـردم ایـران را از امـکان تغییـر 
رژیـم جمهـوری اسلامی دلسـرد می  نمایند. 
ترویـج  را  سـطحی  اصلاحـات  افـراد  ایـن 
می دهنـد کـه سـاختارهای اصـلی قـدرت 

رژیـم را حفـظ می کنـد
 

مردم ایـران اغلب خواهان رهبرانی هسـتند 
کـه وحدت، سکولاریسـم و دیدگاه روشـنی 
آنهـا  بـرای  را  دموکـرات  ای  آینـده  بـرای 
نماینـدگی کند. آنهـا نیازمند رهبـرانی می 
باشـند کـه بازتـاب دهنـده اراده و خواسـت 
مـردم ایـران باشـند، نـه رهبران سـاختگی 
کـه از سـوی غـرب بـه آنهـا تحمیـل می 

. ند شو
ایـن مقالـه شـاهزاده رضـا پهلـوی بـه  در 
عنـوان معتبرتریـن رهبـر اپوزیسیـون برای 
نماینـدگی آرمان هـای مـردم ایـران معرفی 

است. شـده 
 

ترجمه : گروه خبری ایرانشهر 
منبع : جروزالم پست

بانویی که در جریان تظاهرات زن - زندگی - آزادی در مونیخ، پوستری از شاهزاده رضا پهلوی و پرچم شیر و خورشید را در دست دارد

https://www.jpost.com/opinion/article-835592
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سامان حیدری

  در کانون خبر:

محاکمه پزشک ایرانی متهم 
به تجاوز جنسی در 13 فوریه 

برگزار خواهد شد
آنجلس  دفتر دادســتانی کل لس 
کانتی اعلام کرد، محاکمه پزشکی 
که در 27 دسامبر اتهام های وارده 
را رد کرده و خود را بی گناه خوانده 
اســت، در تاریــخ 13 فوریه برگزار 

خواهد شد. 
 

این پزشک، به نام دکتر بابک حاجی 
حسینی، 42 ســاله، در بورلی هیلز 
به طبابت مشــغول بوده که در 18 
آگوست دستگیر و متهم شده است، 

با خوراندن داروی بیهوشی به بیماران خود به آنها تجاوز جنسی کرده است.
 

دفتر دادســتانی در روز 2 ژانویه اعلام کرد، دکتر بابک حاج حسینی به 2 
فقره تجاوز جنسی متهم شــده است که یک مورد تجاوز به فرد بیهوش  و 
مورد دیگر تجاوز از راه دهان برای رابطه جنسی دهانی با بیمار می باشد و 
همچنین وی به یک فقره جرم جنایی به ســبب لواط با بیمار بیهوش خود 

متهم شده است.
این دفتر از بیماران دیگر این پزشک که با موارد مشابهی برخورد کرده اند، 

درخواست نموده است با این دفتر تماس بگیرند.  

کلاهبرداری یک پزشک سرشناس ایرانی و 
همسرش از بیمه های مدیکر و مدیکل

جنــوب  در  دادگاه  قــاضی 
کالیفرنیا به یک پزشک ایرانی 
و همسرش که در کلاهبرداری 
از بیمه های مدیکر و مدیکل 
شرکت داشــتند، دستور داد 
10 میلیون دلار از پول هایی 
را کــه دریافت کــرده اند به 

دولت برگردانند.

راســخی،  محمــد  دکتــر 
بنیانگذار و مدیر ارشد مراکز پزشکی 
کالیفرنیای جنوبی به همراه همسرش 
شیلا بوشــهری، مدیر اجرایی مرکز 
پزشکی یاد شده و مالک آزمایشگاه 
ها و کلینیک های درمانی عمومی در 
شهرهای ون نایز، پکویما، پیکو ریورا، 
لانگ بیچ، المونته و وودلندهیلز بوده 

اند.   

 
این پزشک و همسرش متهم شده اند 
که با صدور صورتحساب های تقلبی 
و جعــلی، از برنامه های بهداشــت 
و درمــان فدرال ) مدیکــر( و ایالت 
کالیفرنیا )مدیکل( پول دریافت می 
کرده اند. این کلاهبرداری بین سال 
های 2014 تا 2021 صورت گرفته 

است. 

https://www.heidarilawgroup.com/
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انار )1(
 )انار( و نمادگرایی آن در فرهنگ های ایرانی، یهودی و خاورمیانه

نویسنده: قطعه نویس ناشناس

دلم را چون انارى کاش یک شب دانه مى کردم

به دریا مى زدم در باد و آتش خانه مى کردم

چه مى شد آه اى موساى من، من هم شبان بودم

 تمام روز و شب زلف خدا را شانه مى کردم

 نه از ترس خدا، از ترس این مردم به محرابم

اگر مى شد همه محراب را میخانه مى کردم

اگر مى شد به افسانه شبى رنگ حقیقت زد

 حقیقت را اگر مى شد شبى افسانه مى کردم

چه مستى ها که هر شب در سر شوریده مى فتاد

چه بازى ها که هر شب با دل دیوانه مى کردم

 یقین دارم سرانجام من از این خوبتر مى شد

 اگر از مرگ هم چون زندگى پروا نمى کردم

 سرم را مثل سیبى سرخ صبحى چیده بودم کاش

 دلم را چون انارى کاش یک شب دانه می کردم

شا عر »علی رضا قزوه«

انار یکی از میوه های معروف و پرطرفدار ایران است که در بسیاری از مناطق 
این کشــور کشت می شود. بهترین شرایط برای رشد درخت انار، آب و هوای 
گرم و خشــک است، به همین دلیل استان هایی مانند ،  مرکزی ، قم ، یزد، 
کرمان، فارس، اصفهان و خراسان جنوبی به عنوان مناطق اصلی کشت انار در 
ایران شــناخته می شوند. در این مناطق، به دلیل خاک مناسب و شرایط آب 
و هوایی خاص، انارهایی با کیفیت بالا تولید می شود که شهرت جهانی دارند

در فرهنــگ ایرانی، انار به عنوان یک نماد فرهنگی و مذهبی اهمیت ویژه ای 
دارد. ایــن میوه با ظاهــری جذاب و پر از دانه های ســرخ، از دیرباز در هنر، 
ادبیات و آداب و رســوم ایرانیان جایگاهی ویژه داشــته است. انار نمادی از 
زندگی، باروری، و فراوانی است. در شاهنامه فردوسی، انار به عنوان یک میوه 

با نمادهای روحانی و معنوی به تصویر کشیده می شود.

در اساطیر ایرانی، انار گاهی به عنوان نماد زایش و حیات تازه در نظر گرفته 
می شــود، و در بسیاری از مراسم های جشن و شــادی، انار به عنوان نمادی 
از خوشبختی و سعادت مورد اســتفاده قرار می گیرد.در فرهنگ یهودی نیز 
انار نماد مهمی اســت. در تورات، انار به عنوان یکی از میوه های مقدس ذکر 
شده اســت که در تزئینات معبد اورشلیم و لباس های کاهنان دیده می شد. 
گفته می شــود که تعداد دانه های انار نمایانگر 613 فرمان الهی است که در 
تورات آمده است. بنابراین، انار در فرهنگ یهودی نماد اخلاقی و معنوی است 
که نمایانگر پیروی از دســتورات الهی و رشد روحانی است.در سطح کلی تر 
خاورمیانه، انار در بسیاری از کشورهای این منطقه به عنوان نمادی از عشق، 

زیبایی، و جاودانگی شناخته می شود.

در اســاطیر یونانی، انار به عنوان میوه ای که ارتباطی با دنیای زیرین و مرگ 
دارد، شــناخته می شود، به ویژه در افسانه پرسسفونه و هادس، جایی که انار 
نمایانگر پیوند میان زندگی و مرگ است. همچنین، در بسیاری از کشورهای 
عربی و ترک زبان، انار نماد ثروت، دستاوردهای جدید و حتی حفاظت از نظر 
فرهنگی و روحی به شمار می آید.در کل، انار در بسیاری از فرهنگ ها و دین ها 
به عنوان یک نماد غنی و پرمعنا شــناخته می شــود که ارتباطاتی عمیق با 
زندگی، مرگ، باروری، و معنویت دارد. این میوه که در بسیاری از داستان ها و 
اساطیر به کار رفته، در طول تاریخ و در میان ملل مختلف از ارزش های معنوی 

و فرهنگی خاصی برخوردار بوده است.



نویسنده:قطعه نویس ناشناس1010

قطعه نویس ایرانشــهر که قریحه و ســلیقه ویژه ای دارد برای سال نو این قطعه را فرستاده است که ایرانشهر آن را برای resolution سال نو علاوه بر هر 
برنامه ریزی که خوانندگان گرامی ایرانشهر در نظر داشته اند پیشنهاد می کند. چرا که ایران در برگیرنده همه اقوام و همه گونه گونی های فرهنگی و 
آداب و رسوم است و عنصر احترام به دیگری به معنای حفظ حاکمیت ملی است که جمهوری اسلامی ایران با زیر پا گذاشتن این اصل اساسی در پی 

جدا کردن آحاد ملت ایران از یکدیگر است. با احترام به یکدیگر و باورهای یکدیگر، ایران را از وجود اهریمنان جدایی افکن پاک کنیم.
بیژن خلیلی

سرم را سرسری متراش ، ای استاد سلمانی«
» که ما اندر دیار خود،سری داریم و سامانی

شعر: جواد معینی 

احترام به دیگران و مردم عادی در شعر فارسی، 
چه در دوران قدیــم و چه در دوره های معاصر، 
همواره به عنوان یک ارزش انســانی و اخلاقی 
برجســته بوده اســت. در شــعر کهن فارسی، 
شــاعران بزرگی چون حافظ، سعدی، فردوسی 
و مولانا به اهمیت احترام و محبت به انســان ها 
اشاره کرده اند. در اشعار سعدی، به ویژه در کتاب 
گلســتان، احترام به انسان ها به عنوان یک اصل 
اخلاقی و اجتماعی مطرح شــده است. سعدی 
در این اثر تأکید دارد که انسان باید در برخورد 
با دیگران با ادب و احترام باشــد، زیرا هر فردی 
شایســته توجه و احترام اســت. همچنین، در 
اشــعار حافظ، مفهوم کرامت انسانی و اهمیت 
احترام به دیگران بارها به طور غیرمستقیم مورد 

اشاره قرار گرفته است.

در شــعر معاصر نیز شــاعران و نویســندگان 
ایــرانی، مانند نیمــا یوشیج، فــروغ فرخزاد و 
احمد شــاملو، به مســائل اجتمــاعی و احترام 
به انســان ها پرداخته اند. در آثار این شــاعران، 
احترام به افراد، حتی افرادی که ممکن اســت 
در جامعه جایگاهی نداشــته باشــند یا از نظر 
اجتمــاعی کم ارزش به نظر بیایند، به عنوان یک 
ارزش انسانی و اجتماعی مورد تأکید قرار گرفته 
اســت. در این دوران، احترام به انسان ها نه تنها 
به عنوان یــک وظیفه اخلاقی، بلکــه به عنوان 
ابزاری برای ســاختن جامعه ای عادلانه و برابر 

مطرح شده است.

.در یک جامعه، بسیار مهم اســت که افراد را بر 
اساس ارزش های انسانی شان مورد ارزیابی قرار 
دهیم و نه بر اســاس جایگاه اجتماعی یا مالی 
آن ها. هر فــردی به عنوان یک انســان دارای 
کرامت و حقوق مساوی است و نباید هیچ گاه به 
دلیل وضعیت اجتماعی، اقتصادی یا سیاسی اش 
مورد تبعیض قرار گیرد. ارزش های انسانی مانند 
صداقت، احترام، همدلی و انصاف باید پایه گذار 

رفتار ما با دیگران باشــند. خدمت به همه افراد 
جامعه با نهایت احترام و برابری، نه تنها موجب 
تقویت پیوندهای اجتماعی می شود بلکه موجب 
ایجاد محیــطی عادلانه و همدلانــه می گردد. 
در چنیــن جامعه ای، هر فرد احســاس امنیت 
و احتــرام می کند و این امر بــه ارتقای روحیه 
همبستگی، همکاری و پیشرفت مشترک منجر 
خواهد شد. بنابراین، باید همواره تلاش کنیم تا 
همه انسان ها را فارغ از جایگاه شان، با عدالت و 

احترام برابر بشناسیم و به آن ها خدمت کنیم.

یک فرد محترم و مورد احترام در جامعه می تواند 
عملکرد بهتری داشته باشد به دلیل اینکه احترام 
و عزت نفس به او انگیزه می دهد تا به شکل مثبت 
و سازنده در محیط اطراف خود عمل کند. زمانی 
که فردی احســاس کند که به او ارزش و احترام 
گذاشته می شــود، اعتماد به نفس بیشتری پیدا 
می کند و این امر موجب افزایش انگیزه و تلاش او 
برای ایفای نقش مؤثر در جامعه می شود. علاوه بر 
این، احترام متقابل باعث ایجاد ارتباطات سالم تر 

و همکاری هــای مؤثرتر در میان افراد می شــود، 
زیرا هر فرد احساس می کند که نظرات و اعمالش 
مورد توجه و قدردانی قــرار می گیرد. در چنین 
شرایطی، افراد بیشتر تمایل دارند به طور مثبت 
و سازنده در فعالیت های اجتماعی مشارکت کنند 
و به توسعه جامعه کمک نمایند. در نهایت، فردی 
کــه احترام می بیند نه تنها در زندگی شــخصی 
خود بهبود می یابد، بلکه می تواند تأثیرات مثبت 
و مفیدی در پیشرفت و بهبود وضعیت اجتماعی 

اطرافش ایجاد کند.

بنابرایــن، در شــعر فارسی همــواره احترام به 
دیگران و ارزش گذاری به انســان ها مورد تأکید 
قرار گرفته و شاعران مختلف در طول تاریخ این 
موضــوع را به عنوان یکی از ارکان اصلی زندگی 
انســانی مطرح کرده اند. این موضوع نه تنها در 
ادبیات، بلکه در فرهنگ ایرانی نیز ریشه دارد و 
به عنوان یک اصل اخلاقی شــناخته می شود که 

باید در زندگی روزمره پیاده سازی گردد.
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در پایان این شعر را تقدیم میکنم به شما : این شعر را افرادی به کار می برند که می خواهند بگویند

در شهر و دیار خود آدم مهم و سرشناسی هستند .  این شعر به داستانی از پادشاه ابراهیم ادهم و استاد سلمانی اشاره دارد:  

سرم را سرسری متراش ، ای استاد سلمانی
که ما اندر دیار خود،سری داریم و سامانی

ز وقتت اندکی بگذر ، به روی موی ما سر کن
سر ما را مظفر کن، برادر گر مسلمانی

بزن طرحی نکو لیکن، مزن نقش شیاطین را
که در این سر که میبینی، نباشد فکر شیطانی

دوصد سِر است در این سر، تو این سر سرسری منگر
که ما را سر بود سرور، بدان گر این نمیدانی

چنان تاج سلاطینم ، مکن موها به روی سر،
منِِ درویش و مسکین را، چه ره باشد به سلطانی؟

دو زلفان سیاهم را، مکن افشان به گرد سر
که نزدیکان نپرسندم: » زنی تو یا زمردانی«؟؟

چنان آرایشم بنما، که از دکان برون رفتم
نپرسد عابری از من ، تو جِنی یا که انسانی؟

مکن جز این که گفتم ، چون پشیمانی به بار آرد
چرا عاقل کند کاری ، که باز آرد پشیمانی؟

تو گر مشاطه ای می رو ، سراغ چهر نازیبا
چه حاجت روی زیبا را، به آب و رنگ سلمانی؟

چرا با سکه و درهم ، تراشی این سر ما را ؟
نظر کن چرخ گردون را زند سرها به مجانی

تراش این زلف پیچان را ، تو ای سلمان زبیخ و بنُ
که این خود پیچ و خم دارد، نشاید کاین بپیچانی

به این زلفان خم در خم ، مرا گر محتسب بیند
به بندم بندد و گوید: تو مستی و پریشانی

بزن تیغ و بزن قیچی، فرو ریز این بنا از بنُ
نخواهم زلف چون گردم، به جرم مست زندانی

الا ای پیر دل کز جان، ز زلفش دم زنی هردم
به جان این مو نمی ارزد، الا ای یاور جانی

همان مه روی زیبایی ، که هردم گویی از رویش
چو بتراشد سرش چون من ، شود دیوی بیابانی

وگر زلفان بتراشیده اش ریزی میان برّ
خجل گردند این زلفان، به نزدیک مغیلانی

وگر او را بدین سیما، کنی اندر چَهِ کنعان
به خود لرزند و بگریزند آن اخوان کنعانی

و گر او را کنی بر زین خنگی و گریزانیش
گریزد اسب چونان کز دم شیریش بدوانی

پس ای یار پریشان گو ، از آن اسرار پنهان گو
همه زلفان وآن صورت، تو را ای یار ارزانی

غلط گفتم نگیر ازمن ، سخن نشنیده گیر ای جان!
مرا این صورت ظاهر، گران تر باشد از جانی

و لیکن صدهزار افسوس کاین سلمان ناسالم
ربوده زین رُخ زیبنده آن سیمای انسانی

کنون کاین مرد قیچی زن، ز رویم زندگی برده است
بسی شاید که عزرائیل، تا جانم تو بستانی
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نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

دلار هشتاد و سه هزار تومانى و اپوزیسیون پنجاه و هفتى

به یاد دارم که در فروردین سال 55 وقتى به عنوان دانشجو عازم امریکا بودم 
به توصیه پدر که ده هزار تومن به من جیب خرجى داد، یک روز قبل از پرواز 
به میدان فردوسى مراجعه و حدود 1500 دلار را با نرخ 69.5 ریال یعنى کمى 
کمتر از هفت تومان براى هر دلار خریدارى کرده و به آمریکا آمدم و صد البته 

تا زمان وقوع انقلاب 57 نرخ آن ثابت بود.

به برکت ورود امام و ظهور اسلام ناب محمدى و شــروع حکومت نایب امام 
زمان به رهبرى روح الله خمینى دلار شروع به رشد کرد و به تدریج دو برابر و 
سه برابر و صد برابر شد و سرانجام در طول هفته گذشته سایت هاى صرافى 
هاى معتبر اعلام کردند که نرخ دلار در بازار آزاد به رقم باور نکردنى 83 هزار 
تومان رسیده و به احتمال زیاد اگر معجزه اى در اقتصاد ایران اتفاق نیفتد و 
درب بر همین پاشــنه بچرخد احتمالا تا بعد از ایام نوروز به صد هزار تومان 

خواهد رسید . 
 

هفته گذشته همچنین اتفاق مهم دیگرى افتاد و بدلیل فشارهاى اقتصادى 
حاصل از نوســانات دلار و ضرر و زیان هنگفت بازرگانان، ســرانجام بازاریان 
تهران در اعتراض به شرایط موجود مغازه هاى خود را بستند و در خیابانهاى 
اطراف بازار به تظاهرات پرداختند. این اعتراضات به وضعیت معیشــت و فقر 
و گرسنگى و گرانى تنها به بازار محدود نمى شد و از دو هفته قبل کارگران 
صنعت نفت بخصوص در آغاجــارى و پروژه پارس و همچنین صنایع گاز و 
فولاد به اضافه بازنشستگان و مالباختگان و ….. در خیابانها هستند و به این 
شرایط اعتراض مى کنند به طورى که این روزها هر کجا اجتماعى چند صد 
نفره از مردم بوجود مى آید، بلافاصله شــعارهاى ضد دولتى و ضد حکومتى 
شنیده مى شود از جمله در مترو  این دو شعار شنیده شد »ایران پر درآمد… 

چه بر سر تو چه آمد« و »ایرانى باغیرت...حمایت حمایت«. 
 

همچنین مسابقه فوتبال بین دو تیم سرشــناس لیگ بجاى استادیوم صد 
هزار نفرى به یک زمین کوچکتر با ظرفیت بسیار کمتر منتقل شد و در کنار 

آن خیابانهاى تهران و شهرســتانها از ترس اجتماعات و قیام مردمى مملو از 
ماموران نقابدار و یگان ویژه و افراد سپاه و اطلاعات است تا از بروز هر حرکت 

مردمى جلوگیرى کنند. 
کارشناسان سیاسى و اقتصادى در خارج و داخل کشور و حتى در صدا و سیما 
هشدار می دهند که دولت و بانک هاى کشور کاملًا ورشکسته اند و پولى در 
خزانه باقى نمانــده و دیگر گران کردن بنزین و افزایش مالیات هم دردى را 
دوا نخواهد کرد. مضافا آنکه دســت ایادى جمهورى اسلامى از افغانستان و 
سوریه و لبنان و عراق و یمن و غزه کوتاه شده و داد و ستدهاى زیر میزى هم 
دیگر انجام نمى شود و حتى روسیه و چین هم دست خود را از پشت ملایان 

برداشته اند و رژیم اسلامى در آستانه سقوط است.
 

در چنین شرایطى یک ویدیوى کاملا مشکوک در فضاى مجازى دست بدست 
مى شــود که فردى ابله )چه مأمور باشد و چه مزدور ( بر مزار یک نویسنده 
چپ بنام غلامحســین ساعدى که 39 ســال قبل فوت کرده و در گورستان 
پرلاشز پاریس دفن شده است، اساعه ادب کرده و همین بهانه کافى بود که 
اپوزیسیون از راست راست تا چپ چپ کار و زندگى خود را رها کنند و بدنبال 
این توپى که به نظر نویسنده توسط وزارت اطلاعات در میدان اپوزیسیون رها 
شده، بدوند و یکدیگر را به باد مشت و لگد بگیرند و طبق معمول به شاهزاده 
رضا پهلوى حمله کنند. اپو زیسیونى که از پیرمردهاى ایدئولوژیک پنجاه و 
هفتى تشــکیل شــده و هنوز هم بعد از چهل و شش سال نتوانسته اند یک 
قدم از دایره بسته و ایدئولوژیک خود بیرون بگذارند . ) ویدیوئى که از مراسم 
اعتراض به همین حرکت ناشایســت در همان گورستان و توسط چپى ها و 
مجاهدین برپا شده، حاکی از آن است که اکثر افراد شرکت کننده بالاى هفتاد 
سال دارند.( و نگاهى به برنامه هاى تلویزیونى و یا مصاحبه ها و مقالات آنان 
این حقیقت تلخ را عیان مى کند که اصلًا درد آنها، »ایران« نیست بلکه براى 
ســازمانهاى چهار نفره و یا اعتقادات ورشکسته و نخ نماى خود سینه چاک 

می کنند. 
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دکتر سایان عبودی

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 

منتشر شد

https://lionsgatelawgroup.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114555&title=%D8%A2%D8%B4%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%A7%D9%86%20%D8%B1%D8%A7%20%DA%86%D9%87%20%D8%B4%D8%AF%D8%9F&author=%D8%B3%D8%B1%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D8%8C%20%D9%87%D9%85%D8%A7
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میزان ابتلا به آنفلوآنزا در کل آمریکا 12 درصد و در کالیفرنیا 16/8درصد است
آخریــن گزارش و هشــدارهای اداره بهداشــت 
عمومی کالیفرنیا نشان می دهد در حالیکه سطح 
ابتلا به آنفلوآنزا در ایالت کالیفرنیا در حد متوسط 
است، این میزان در جنوب کالیفرنیا در بالاترین 
حد می باشــد و بسیاری از ساکنان جنوب این 
ایالت ســال نو را با علائم اولیه بیماری آنفلوآنزا 

آغاز کردند. 
 

براســاس داده های آماری اداره بهداشت، میزان 
ابتلا به آنفلوآنزا در کالیفرنیا از 24 تا 30 دسامبر، 

16/8 درصد بوده اســت در حالی که میزان ابتلا 
این بیماری در کل آمریکا 12 درصد می باشد. 

 
این افزایش درصد در ایالــت به ویژه در جنوب 
کالیفرنیا بسیار هشــدار دهنده اســت. از این رو 
توصیه شــده اســت که دســتهایتان را با آب و 
صابون به مدت بیشــتر از 20 ثانیه بشویید و یا 
از ضدعفــونی کننده های دارای الکل اســتفاده 
نمایید و در هنگام عطسه یا سرفه، صورت خود را 

بپوشانید تا دیگران مبتلا نشوند. 

مبلغ پیمانکاری بدون پروانه کار به 1000 دلار افزایش یافت
بــا آغاز ســال 2025، لایحــه AB2022 به اجرا 
درخواهد آمد و میزان پروژه ای را که یک پیمانکار 
بدون داشــتن پروانه کار می تواند انجام دهد، از 

مبلغ 500 دلار به 1000 دلار افزایش می یابد. 
 

با اجرای این لایحه، مالکان می توانند پیمانکاران را 
برای انجام تعمیرات به استخدام درآورند و نیازی 
برای گرفتن پروانه کار نمی باشــد. البته شــرط 
اساسی این است که پیمانکار هیچ کارگری را برای 
انجام پروژه اســتخدام نکند و خود به تنهایی آن 

پروژه را اجرا کند.   

اضافه می گردد، مبلغ 1000 دلار برای اجرای تمام 
موارد پروژه در نظر گرفته شده است، به طوری که 
دســتمزد و مواد مورد نیاز را نیز شامل می شود و 
فرد بدون پروانه می تواند برای این کار به  انتشار 

آگهی نیز بپردازد. 
 

لازم به ذکر اســت کــه اگر فردی بــدون پروانه 
پیمانکاری، پروژه ای را که بالای 1000 دلار هزینه 
دارد، اجرا نماید، مبلغ 15000دلار جریمه خواهد 

شد و در صورت تکرار به زندان خواهد رفت.

لاگونابیچ به عنوان »پایتخت رانندگی در حال مستی« شناخته شد
شــهر لاگونابیچ رکورد تازه ای را برای خود به 
جای گذاشــت و در ایالــت کالیفرنیا به عنوان 
پایتخت رانندگی های در حال مســتی شناخته 

شد. 
 

این شــهر ســاحلی در ارنج کانتی 22 هزار نفر 
جمعیــت دارد و ســالانه 6/5 میلیون نفر برای 
گردشــگری به آنجا می روند. شــهر لاگونابیچ 
برای پیشــگیری از تصادفات در حال مســتی، 
طــرحی را در پیش گرفته اســت که می تواند 

الگویی برای دیگر شهرها باشد. 

الکس رونقی، شــهردار لاگونابیچ می گوید:«ما 
برای نجات جــان مردم در هر زمــان آمادگی 
داریم تا برای پیشگیری از مرگ آنها راهکارهای 

مناسب را اجرا نماییم »
 

پلیس این شهر کسی را که در حال رانندگی با 
مستی می باشــد، دستگیر می کند و به محلی 
که آخرین مشروب الکلی را در اختیار وی قرار 
داده اســت، نامه ای می نویسد و به آن هشدار 

می دهد. 
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جو بایدن دستور ایجاد دو پارک ملی در ایالت کالیفرنیا را صادر کرد
جو بایــدن، رئیس جمهور آمریــکا که آخرین 
روزهای ریاســت جمهوری خود را ســپری می 
کند، دســتور داد دو پارک ملی در زمین های 
بومیــان آمریکا به افتخار و یادبــود آنان ایجاد 

شود.
یــکی از این دو پــارک مــلی در کالیفرنیا در 
نزدیکی منطقــه کوهســتانی راکی و صحرای 
معروف جاشــوآ تــری و دیگــری در نزدیکی 
دریاچه پریستین )Pristine( در مرز کالیفرنیا و 

ایالت ارگن قرار خواهد داشت. 
 

در چند روز آینده، جو بایدن اعلامیه ای را امضا 
 )Chuckwalla( خواهد کرد تا پارک ملی چاکوالا
در زمیــنی به مســاحت 644 ایکــر در جنوب 
کالیفرنیــا و پــارک ملی ســتیتلا )Sattitla( به 
مســاحت 200 ایکر در شمال این ایالت احداث 

گردد. 

فرماندار کالیفرنیا بر محدودسازی رنگهای خوراکی ناسالم تأکید کرد
گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا در سوم ژانویه 
نسبت به محدودسازی استفاده از رنگ ها در مواد 
خوراکی و نوشیدنی ها تأکید کرد و دســتور داد 
امکان خرید این خوراکی های ناســالم از فهرست 
خرید افــرادی که کمک مالی بــرای خرید مواد 

غذایی دریافت می کنند، حذف شود. 
او در بیانیه خود اشاره کرد، خوراکی را که استفاده 

می کنید، نباید به سلامتی شما آسیبی وارد کند و 
منجر به مشکلات و یا بیماری شود. 

 
ایالت کالیفرنیا برای سالهاست که در تولید خوراک 
های سالم پیشرو بوده و مواد ناسالم را از خوراکی 
ها و نوشیدنی های کودکان در مدارس حذف کرده 

است. 

بازگشت خشکسالی به جنوب کالیفرنیا
بنابر آخرین نقشه خشکسالی که در هفته جاری 
منتشر شــده، خشکســالی به جنوب کالیفرنیا 
بازگشته اســت. در این نقشه کانتی های ونچورا، 
لس آنجلس، ارنج، ســن برناردینو و ریورساید به 
صورت بسیار نامطلوبی وارد مرحله خشکســالی 
شده اند و دیگر مناطق جنوب کالیفرنیا از وضعیت 

چندان مناسبی برخوردار نیستند.

در این نقشــه تمامی ارنج کانــتی و بخش های 
عظیمی از لس آنجلس کانتی، سن برناردینوکانتی 
و ریورساید کانتی در وضعیت نیمه خشکسالی می 
باشند و بخش های شــرقی کانتی های دیگر در 

مرحله شدید تری از خشکسالی قرار دارند.  
 

درحالیکه انبوده توده های برف در شمال کالیفرنیا، 
10 درصد بیش از حد انتظار بوده است، تصور می 
شــود باران های فصلی بتواند شــرایط موجود را 

تغییر دهد. 
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دکتر شهرزاد کوهن

دوراهی ادامه تحصیل یا اخراج از آمریکا 
برای دانش آموزان لاتین تبار کالیفرنیا

دانش آموزان لاتین تبار و سرپرستان خانواده هایی که به طور غیرقانونی در 
آمریکا زندگی می کنند، با آغاز ریاست جمهوری دانالد ترامپ ممکن است با 
مشکلاتی روبرو شوند، انتخاب بین آینده خود و راهیابی به کالج و یا احتمال 

اخراج والدین آنها از آمریکا به سبب مهاجرت غیرقانونی شان. 
 

دانش آموزان برای برخورداری از کمــک های مالی دولت فدرال در دوران 
 )FAFSA( تحصیل در دانشــگاه ناگزیرند فرم کمکهای مالی معروف به ففسا

را تکمیل کنند.
فرم هایی که در بخش اطلاعات مربوط به خانواده و درآمد آنها، دانش آموزان 
را با برملاشدن شرایط مهاجرت سرپرستان و یا خانواده هایشان، بین ادامه 

تحصیل یا اخراج آنها از آمریکا بر سر دوراهی قرار می دهد.  

لایحه SB951 از ابتدای 
سال جاری اجرا می شود

بنابر لایحه SB951 که از سوی ماریا 
النــا دورازو، ســناتور دموکــرات لس 
آنجلس در سال گذشته ارائه و تصویب 
شد، از ابتدای سال 2025 کارکنانی که 
از فرزند نوزاد و یا یکی از اعضای بیمار 
خانواده خود مراقبت می کنند و درآمد 
ســالیانه آنها کمتر از 63 هزار دلار می 
باشــد، می توانند بــا گرفتن مرخصی 
اســتحقاقی تا 90 درصد حقوق خود 
را دریافت کنند و در صورتیکه حقوق 
سالانه آنها بیشتر از حد تعیین شده باشد، می توانند تا 70 درصد حقوق خود 

را دریافت کنند. 
 

این ســناتور دموکرات ضمن قدردانی از فرمانــدار کالیفرنیا برای امضای این 
لایحه  اظهار داشت که اجرای آن اجازه می دهد کارکنانی که از حقوق متوسط 
و پایین برخوردار هستند، دســتمزد خود را بگیرند و این بخشی از دسترسی 

عادلانه به مرخصی استحقاقی بشمار می آید. 

https://hearinglosssolutions.com/


VIP GROUP

https://vipgroupcorp.com/


دکتر کامران یدیدی

https://www.yadidi.com/


تیکت جاستیس نت ورک 

https://www.yadidi.com/
http://www.ticketjustice.net/


Westside Medical Pharmacy



آلن فرشی

https://www.casedismissed.us/
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ــا  ــوده ی ــودی ب ــارفی یه ــا ع ــمس ی ــن ، ش ــاور م ــه ب ب
ــانی  ــنی و عرف ــع بیشــمار تعالیــم دی ــه مناب دســترسی ب
ــت ــا درس داده اس ــه مولان ــا را ب ــه آنه ــته ک ــود داش یه

نوشتن و خواندن این نوشتار ، جرات میخواهد. 
ــا ،  ــه معیاره ــده هم ــه خوانن ــد ک ــجاعتی میخواه ش
ــه هــزار ســاله را  ــا، باورهــا و عــادات فراگرفت شــنیده ه
کنــار بگــذرد و بــا ذهــنی بیطــرف، جــانی کاوشــگر ، بــا 

ــود ــوش ش ــه گ ــته ، هم ــای کاملا شس ــم ه چش
باور دارم که

آنکه میخواهد ، میشنود
***

ــا از فرهنــگ، آمــوزه، اســطوره،  دلایــل نشــان میدهنــد کــه مولان
عرفــان و فولکلــور دنیــا منجملــه هنــد، چیــن، روم و یونــان  
ــاعران و  ــن از ش ــته. او همچنی ــره جس ــذ( به ــر ماخ ــدون ذک )ب
عارفــان ایــرانی ) بــا ذکــر ماخــذ( چــون ســنایی و عطــار و دیگــران 

ــر شــده اســت متاث
ــار  ــه اینب ــکاتی ک ــمس و ن ــری از ش ــزل دیگ ــروز غ ام
ــاد داده  ــا ی ــه مولان ــود ،  ب ــانی  یه ــای رب ــر از کتابه متاث

ــم ــرور میکنی را م

چه دانستم که این سودا مرا زین سان کند مجنون
دلم را دوزخی سازد دو چشمم را کند جیحون

چه دانستم که سیلابی مرا ناگاه برباید
چو کشتی ام دراندازد میان قلزم پرخون

زند موجی بر آن کشتی که تخته تخته بشکافد
که هر تخته فروریزد ز گردش های گوناگون

نهنگی هم برآرد سر خورد آن آب دریا را
چنان دریای بی پایان شود بی آب چون هامون

شکافد نیز آن هامون نهنگ بحرفرسا را
کشد در قعر ناگاهان به دست قهر چون قارون
چو این تبدیل ها آمد نه هامون ماند و نه دریا

چه دانم من دگر چون شد که چون غرق است در بی چون
چه دانم های بسیار است لیکن من نمی دانم

که خوردم از دهان بندی در آن دریا کفی افیون

بـاز بسیـاری از مفسـران غزلیت شـمس که قـادر به درک سـخنان 
او نبـوده انـد ، نوشـته انـد که حضـرت مولانا بـه زیبایی و اسـتادی 
تصویـری »سـالوادُر دالی« وار بـا سیلاب سـهمگینی ، دریـایی با 
کشـتی ای در امواج سـرگردان و موجهای در هم شـکننده ، نهنگی 
کـه تمـام آب دریـا را می بلعـد و در پایان خود نیز از هم می پاشـد 

و نیسـت می شـود، را بـا قلم شـعر به تصویـر کشیده.

برخی مینویسند که این همه اعتقادات خیالی سالک است. 

بـا اینکـه این غـزل از تبدیلهـایی بظاهر غریـبی نام میبـرد.  از دید 
مـن، مولانـا تصویر مسیر سـفر سـالک را، بـا توصیف فـرار از »مصر 

وجـود« و رهـایی ، را  زبان شـمس به تصویر میکشـد . 

مسیر سـفر سـالک بـا »ندانم« شـروع ، از میـان تضادهـای درونی 
و بیـرونی ، شـکها و پرسشـهای بـزرگ و کوچـک و »حـال دانـم 
ها«میگـذرد تـا بـه حیرت برسـد و تـا به عالم وحـدت )دنیای بی 
پرسـش( کـه تمـامی علـت ها و معلـول ها و ضـد و نقیضهـا در هم 
تنیـده و همـه در ذات یکی هسـتند برسـد. در پایان ، بـا کفی که از 

ایـن دریـای بینهایـت برداشـته، هوش از سـرش میپرد.

چه دانســتم که این سودا مرا زین سان کند مجنون

دلم را دوزخی سازد دو چشمم را کند جیحون

ــه آگاهی و  ــودا او را ب ــن س ــه ای ــد ک ــادمانی میکن ــار ش ــالک اظه س
درک خــارج از تصــوری رســانده , آتــش و اشــتیاق روحــانی در دلــش 
ــتی  ــع هس ــا و منب ــمت دری ــه س ــش را ب ــه روح ــه و رودخان افروخت

ــت. ــوق داده اس س

چه دانستم

ــاد  ــود اوّل ولی افت ــان نم ــق آس ــه عش ــظ : ک ــول حاف ــه بق  ک
ــکلها مش

این سودا 

هیتلاهــاووت )התלהבות( کــه بــه عنــوان »شــور شــعله ور« یــا 
»شــور« ترجمــه شــده ، ســودایی شــدید و ســوزانی را توصیــف می 

شمس یهودی در اشعار مولانا  ) بخش سی و چهارم(
داریوش فاخری
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کنــد کــه روح را در اشــتیاق بــه خــدا می ســوزاند. حالــتی اســت کــه 

در آن تنهــا میــل بــه قــرب الــهی مــوج میزنــد.

ــت  ــال در حقیق ــه امی ــت ک ــن اس ــر ای ــاد ب ــود ، اعتق ــان یه در عرف
ــن  ــا ای ــت، ام ــده اس ــرار داده ش ــان ق ــد در درون انس ــط خداون توس
ــا  ــاط ب ــر و ارتب ــق ت ــرای درک عمی ــه ای ب ــوان وسیل ــه عن ــال ب امی
الــهی تلــقی می شــوند. بــر اســاس ایــن آمــوزه هــا، امیــال انســان ذاتــاً 
منــفی نیســتند ; بلکــه ابزارهــایی هســتند کــه خداونــد بــرای کمــک 
بــه رشــد معنــوی افــراد و دســتیابی بــه وضعیــت بالاتــری از آگاهی و 

ــا مــا داده اســت. بینــش ب

مجنون

ــع  ــت.« )هوش ــون اس ــانی مجن ــرد روح ــت. م ــق اس ــر احم پیامب
ــبی 9:7( نَ

ایــن جنــون بــر شــانه هــای عقــل ســوار اســت و بــا تمــام ویــژگی 
ــا ،  ــل فرس ــون عق ــن جن ــرود. ای ــایی می ــل دنی ــر از عق ــش، فرات های
ــه  ــد. کاری ک ــذب میکن ــر را ج ــف یکدیگ ــرف مخال ــفیروت دو ط س
ــاب  ــاه در کت ــلیمان پادش ــت. س ــز اس ــکولار از آن عاج ــل س عق
جامعــه 1:17 در بــاره پارامترهــای شــعور ایــن جهــانی مینویســد: »و 
قلبــم را بــرای شــناخت حکمــت و شــناخت جنــون و حماقــت بــه کار 

ــاد اســت«. ــن نیــز جــز تلاشی در پی ب ــردم. دریافتــم کــه ای ب

ــرد  ــادآوری ک ــان یهــود را ی ــادی در عرف ــاور بنی ــن ب ــارفی ای روزی ع
کــه  » آزمــون توانــایی واقــعی بلــوغ معنــوی ایــن نیســت کــه چقــدر 
می دانیــد، بلکــه ایــن اســت کــه بدانیــد چقــدر نــمی دانیــد. بــا ایــن 
واقعیــت کنــار می آیــد کــه خــدا آنقــدر کــه مایــه شــگفتی و حیــرت 

اســت، موضــوع معرفــت نیســت«.

عــارف بــه آن درجــه شــناخت و  آگاهی میرســد کــه روح مبــتلا بــه 
ــاره  ــش پ ــا را از پای ــالا دانی« ه ــای »ح ــقی ، زنجیره ــون عاش جن
میکنــد.  آنجــا ، دیوانــگی بــه درون جــان و ذهــن نفــوذ میکنــد و ایــن 
جنــون شیریــن الــهی هــم خــود و هــم خــدا )کــه نــه آغــاز و نــه 

پایــانی دارد( را از هــر تعریــف زمیــنی آزاد میکنــد.

دوزخ  

ــه  ــه ب ــت. بلک ــهی نیس ــش تنبی ــا آت ــکانی ب ــودی م ــه یه در اندیش
عنــوان یــک نیــروی پالایــش کننــده ، ماننــد روشی کــه فلــز در آتــش 
تصفیــه می شــود، ایــن »ســوختن« عرفــانی شــدید امــا پاک کننــده 
ــلی  ــای قب ــر از محدودیت ه ــا فرات ــد ت ــه روح اجــازه می ده اســت و ب
پیشــرفت کنــد، بــه ســطوح جدیــدی از درک برســد و بــه وحــدت بــا 

ــود. ــر ش ــهی نزدیک ت ال

ــه معنــای آمــادگی  ــانی، گــذر از آتــش هــای نمادیــن ب در ســفر عرف
ــر اســت. در  ــص ت ــر و خال ــه عرصــه هــای معنــوی بالات ــرای ورود ب ب
نهایــت، آتش هــای »دوزخیــن« در ایــن زمینــه بخــشی از یــک ســفر 
ــای  ــکاس ویژگی ه ــرای انع ــه روح را ب ــت ک ــق اس ــن عمی تحول آفری

الــهی دوبــاره ، شــکل می دهــد.

دل دوزخی 

ــا  ــویی ب ــگی و همس ــرای یکپارچ ــور روح ب ــتیاق پرش ــادی از اش نم
هــدف الــهی اســت. آرزویی کــه گاه می توانــد طاقــت فرســا یــا حــتی 
دردنــاک باشــد. جــایی کــه فــرد ممکــن اســت احســاس کنــد از نظــر 
روحی مــورد آزمایــش قــرار گرفتــه، منــزوی شــده یــا از راحتی هــای 

آشــنا محــروم شــده اســت.

دو چشم جیحونی

بیــان شــاعرانه ای از جریــان بیــرونی اشــتیاق درونی روح اســت. 
ــور  ــزد، و ش ــرون می ری ــود را بی ــه خ ــت از روحی ک ــتعاره ای اس اس
عمیــق و طاقــت فرســای خــود را  بــرای دریافــت انــرژی الــهی کــه از 
»جهــان هــای بــالا« بــه ســمت خلقــت جــاری می شــود و نزدیــک 
شــدن بــه خداوندآشــکار میکنــد. ایــن اشــتیاق می توانــد بــه قــدری 
عمیــق باشــد کــه کلمــات یــا افــکار را دور انداختــه و بــه صــورت یــک 

احســاس نــاب »اشــک« ظاهــر می شــود.

ــذر  ــتیاق زودگ ــه اش ــد ک ــان می ده ــه« نش ــون = »رودخان جیح
نیســت، بلکــه جریــانی پیوســته و حیات بخــش اســت و همانطــور کــه 
رودهــا در نهایــت بــه دریــا می رســند، روح در آرزوی خــود امیــدوار 
ــات  ــا آن متحــد شــود. در ابی ــهی برســد و ب ــع ال ــه منب ــه ب اســت ک

ــن اتفــاق میافتــد. بعــدی ای

چه دانستم که سیلابی مرا ناگاه برباید

در عرفــان یهــودی، مفهــوم سیــل غالبــاً نمــادی از نیروهــای روحی 
یــا انــرژی هــای الــهی اســت کــه میروبــد، پــاک و فــرد یــا جامعــه را 

متحــول می کنــد.

 

ــانی«  ــدن کیه ــه برگردان ــت اولی ــه حال ــوعی »ب ــر ن سیلاب نمایانگ
ــورات ، کــه در آن  ــوح در ت ــاً شــبیه سیــل داســتان ن اســت، دقیق
آب هــای پــر هــرج و مــرج جهــان را پــاک می کننــد و فضــایی را بــرای 

ــد. ــد ایجــاد می کنن تجدی
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ــل  ــه عم ــن گون ــه همی ــز ب ــالک نی ــرد س ــت در درون ف ــن حال ای
میکنــد. عرفــا ایــن آبهــا راه نــور یــا حکمــت الــهی تعبیــر می کننــد 
. متــون قبالیســتی، ماننــد زوهــر، طوفــان نــوح را اســتعاره ای بــرای 
پاکســازی و تجدیــد روح می داننــد. کشــتی نــوح نمایانگــر حالــتی 
ــه  ــاد ب ــان و اعتم ــرف ایم ــت، ظ ــهی اس ــده از آگاهی ال ــت ش محافظ
ــل  ــر سی ــرج و مرج.تصاوی ــا ه ــت فرس ــای طاق ــان نیروه ــدا در می خ
ــا  ــارویی ب ــفر درونی روی ــده س ــن نشــان دهن ــه همچنی ــن زمین در ای
نفــس، وابســتگی هــا و تــرس هــای فــرد اســت. بــا غوطــه ور شــدن در 
ایــن آب هــای الــهی، می تــوان چیــزی را کــه دیگــر ضــروری نیســت 
ــرد، و تنهــا  رهــا کــرد، ماننــد آب هــای سیلاب هــا کــه ســطح را می ب
ــد. از  ــاقی می مان ــت ب ــن اس ــاسی ترین و خالص تری ــه اس ــزی را ک چی
طریــق ایــن تطهیــر، روح عــارف تبدیــل بــه »ظــرفی« می شــود کــه 
ــدگی و بینــش جدیــدی بدســت  ــه زن پــس از فروکــش کــردن آب، ب

میــاورد.

ــده  ــرق ش ــجلاب غ ــاق من ــد: »در اعم ــور 3 - 2 : ۶۹ می گوی مزم
ام، جــای پــایی بــرای ایســتادن نیســت. بــه اعمــاق آب فــرو رفتــه ام، 
سیــل مــرا در خــود غــرق کــرده . از فریــاد خســته شــده ام، گلویــم 
خشــک شــده و چشــمانم از جســت و جــوی خــدای مــن ناتــوان می 

شــود«.

ــانی غــرق شــدن در آبی  ــن التمــاس منعکــس کننــده مفهــوم عرف ای
ــد  ــه می توان ــا عاطــفی اســت ک ــوی ی ــاق« معن ــر »اعم ــه نمایانگ ک
ــر در  ــاد مزامی ــد. فری ــش بکش ــه چال ــم ب ــد و ه ــازی کن ــم پاکس ه
ــان را  ــه ایم ــانی ک ــای« روح ــفرعارف در »سیل ه ــن  س ــا , طنی اینج

ــد . ــد, میباش ــش می کن ــاک و آزمای پ

در رویــای حزقیــال از معبــد، رودخانــه ای بیــرون می زنــد 
ــال 12  ــت )حزقی ــهی اس ــت( ال ــفا )برک ــت و شِ ــاد حکم ــه نم ک
ــانی  ــان روح ــه جری ــه را ب ــن رودخان ــتی ای ــر قبالیس -47:1(. تفاسی
از قلمروهــای بالاتــر تشــبیه می کنــد، یــک »سیــل« مقــدس 
ــاب  ــر )کت ــان می آورد. زوه ــه ارمغ ــنگری را ب ــفا و روش ــه شِ ک
درخشــندگی - شــکوه(، از تصاویــر آب بــرای نمــادی از حکمــت الــهی 
ــش 22  ــر 2 بخ ــد. در زوه ــتفاده می کن ــدا اس ــور حضــور خ و ظه
الــف ، آبهــا بــه عنــوان تراوشــات از ســفیروت توصیــف شــده انــد 
ــهی اســت کــه در آفرینــش جــاری می شــود.  ــم ال کــه نمــادی از عل
عرفــا ایــن آب هــا را نمایانگــر مراحــل رشــد معنــوی می داننــد کــه 
در آن غوطــه ور شــدن در معرفــت الــهی هــم روح را پــاک می کنــد 
ــد  ــتی، می توان ــطلاح قبالیس ــد.در اص ــالی می بخش ــم روح را تع و ه
ــژه از  ــه وی ــر، ب ــفیروت بالات ــهی را از س ــرژی ال ــدود ان ــان نامح جری
ــاج ، بالاتریــن ســفیرا در درخــت زنــدگی ( نشــان دهــد،  ــر« )ت »کِتِ

ــق در ادراک و  ــر عمی ــث تغیی ــن می رود و باع ــمت پایی ــه س ــه ب ک
آگاهی می شــود. درســت ماننــد نــوح و کشــتی او کــه بــا حفــظ یــک 
ــان هــرج و مــرج در آب هــای سیلاب  کشــتی تعــادل خــود را در می

ــرد. حفــظ ک

چو کشتی ام دراندازد میان قلزم پرخون

ــن  ــش« )نفــس ، پایین تری ــا »نفِِ ــون و ب ــاً در خ روح حیــوانی عمدت
ســطح روح( ، کــه ارتبــاط تنگاتنــگی بــا جســم و خواســته های بــدن 

دارد، مرتبــط اســت.

ــات  ــروی حی ــا نی ــون ب ــر، خ ــژه زوه ــه وی ــتی، ب ــات قبالیس در ادبی
ــت  ــور نادرس ــه ط ــه ب ــگامی ک ــا هن ــت، ام ــراه اس ــرزندگی هم و س
اســتفاده شــود یــا بــا نیروهــای منــفی همــراه باشــد، بــا ناپــاکی و شــر 
ــد تحــت تأثیــر  ــر ایــن مفهــوم کــه خــون می توان ارتبــاط دارد.زوه
ــزِر هــارا )تمایــل شیطــانی( قــرار گیــرد و  انســان را بــه ســمت  یتِ
اعمــالی ســوق دهــد کــه از نیــروی حیــات او ســوء اســتفاده کــرده  و 
ــرار می دهــد.  ــا گنــاه او شــود را مــورد بحــث ق ــاکی ی ــه ناپ منجــر ب
بــه همیــن دلیــل اســت کــه در یهودیــت ممنوعیــت هــای زیــادی در 
ــد  ــرا می توان ــرف آن، زی ــدم مص ــد ع ــود دارد، مانن ــون وج ــورد خ م

ــد. ــت کن ــفی را تقوی ــن نیروهــای من ای

ــه  ــزم« ) در »لغتنام ــای قل روح مــن چــون یــک کشــتی در »دری
دهخــدا« محــل عبــور بــنی اســرائل از مصــر بــه بیابــان سینــا بــود( 



2525
سرگردان است. 

زند موجی بر آن کشــتی که تخته تخته بشکافد

که هر تخته فروریزد ز گردش های گوناگون

از گــردش موجهــای ســهمگین ایــن دریــا ، چــون کشــتی شکســته ، 
پــاره پــاره هــای روح و جانــم از هــم جــدا میشــوند.

نهنگی هم برآرد سر خورد آن آب دریا را

ــه  ــل آن ب ــا و تبدی ــر - دری ــروج از مص ــر و خ ــمس از مص ش
ــتفاده  ــالک اس ــم س ــرای تعلی ــلوک ب ــضلات راه س ــکی ، و مع خش

ــد. میکن

در اندیشــه یهــودی، فرعــون و "لوییاتــان" ) نهنــگ دریــایی قبــل 
از پیدایــش در تــورات( بــه عنــوان نمادهــای قدرتمنــدی عمــل می 
ــهی و غــرور  ــا اراده ال کننــد کــه نیروهــای هــرج و مــرج، مخالفــت ب

قــدرت انســانی را نشــان می دهنــد.

ــتکبار  ــده اس ــوان نماین ــورات بعن ــروج در ت ــت خ ــون در روای فرع
انســانی در برابــر هــدف الــهی مقاومــت می کنــد. امتنــاع او از آزادی 
بــنی اســرائیل و در درون ســالک در مصــر وجــودش نشــان دهنــده 
ــاد  ــری حکومــت او و انقی ــه شکســت ناپذی طــرز فکــری اســت کــه ب
ــون روح را  ــت. فرع ــد اس ــود معتق ــدرت خ ــظ ق ــرای حف ــران ب دیگ
ــرای  ــون ب ــت فرع ــد. مقاوم ــدا می کن ــهی ج ــور ال ــه و از ن در برگرفت
ــنی اســرائیل نمــادی از امتنــاع نفــس از دســت کشیــدن  رهــایی ب
از چنــگال خــود بــر روح اســت. "ایگــو" ، ماننــد فرعــون، بــه 
خودمختــاری خــود معتقــد اســت، احســاس می کنــد از منشــأ الــهی 
خــود جــدا شــده اســت و "مــن" خــود را در برابــر " مــن هســتم , 

ــد. ــراز می کن ــای אנכי אדוני " )خــدا( اب ــخی ادَُن ُ انَ

قلــب ســخت فرعــون منعکــس کننــده نبــرد درونی روح اســت، جــایی 
کــه خودخــواهی و غــرور فــرد را نســبت بــه آگاهی معنــوی بالاتــر کور 
می کنــد. بــرای رهــایی واقــعی، ایــن ســختی بایــد نــرم شــود و تغییــر 
شــکل یابــد، فرآینــدی کــه اغلــب نیازمنــد " بلاهــا - ماننــد ده بلا 
هــای مصــر" ی - چالشــها و مکاشــفه هــا ســت تــا چنــگال نفــس 

را از بیــن ببــرد و بــه اشــراق الــهی راه یابــد.

نهنــگ لوییاتــان در مکانهــای مختلــفی در کتــاب مقــدس و ادبیــات 
یهــودی، بــه ویــژه در ایــوب، مزامیــر، یشِــعیا، جلــد ســوم زوهــر 

و سِــفِر هابهَیــر ظاهــر میشــود. 

بــر خلاف فرعــون، کــه یــک شــخصیت انســانی اســت، نقــش 
ــان  ــده ای را نش ــای رام نش ــدرت ه ــت و ق ــانی اس ــان کیه لوییات
می دهــد کــه قبــل از آفرینــش نظــم بــر جهــان وجــود داشــته و در 
تضــاد بــا نظــم و هماهنــگی خداونــد بــوده اســت. عارفــان لوییاتــان را 
مظهــر اعمــاق پنهــان ناخــودآگاه، منبــع هــرج و مــرج، حــاوی عناصــر 
ــوی حــل  ــای معن ــرژی ه ــا و ان ــرس ه ــا، ت ــن خواســته ه درونی تری

ــد  ــده می دانن نش

در اندیشــه قبالیســتی، ایــن انــرژی هــای آشــفته کــه نمــاد آن 
لوییاتــان اســت، هــم خطرنــاک و هــم ضــروری هســتند. بــر اســاس 
آمــوزه هــای عرفــانی، مقابلــه بــا لوییاتــان بخــشی از مسیــر معنــوی 
اســت. بــا درگیــر شــدن بــا ایــن نیروهــای اولیــه، روح یــاد می گیــرد 
کــه تنــش بیــن نظــم و هــرج و مــرج، نــور و تاریــکی را هدایــت کنــد. 
ــان نیســت،  ــردن لوییات ــن ب ــرای از بی ــارویی ب ــن روی ــت، ای در نهای
ــدگی درونی  ــک زن ــودآگاه در ی ــام ناخ ــرژی آن، ادغ ــل ان ــه تبدی بلک
ــه نمــادی از  ــان ب ــان، لوییات ــه شــده اســت. در پای متعــادل و تصفی
ــد ســفر روح  یــک عمــق درونی رام شــده تبدیــل میشــود کــه میتوان

ــه کنــد. ــهی تغذی ــرای ارتبــاط ال ــه کنــد و گرســنگی او را ب را تغذی

در تعبیــری عرفــانی، هــم فرعــون و هــم نهنــگ لوییاتــان نیروهــایی 
ــشی  ــوان بخ ــه عن ــد ب ــه بای ــد ک ــان میدهن ــان نش را در روح و کیه
ــل  ــوند و تبدی ــت ش ــهی هدای ــدت ال ــوی وح ــه س ــالک ب ــفر س از س
شــوند. نمــاد گــرایی آنهــا فراتــر از مخالفــت صــرف بــا خداســت. آنهــا 
ــر  ــرونی را در ب ــای درونی و بی ــدگی ه ــا و پیچی ــها، تاریکی ه چالش
ــه  ــه ســوی خودشــناسی و تقــرب ب ــانی ب ــد کــه در ســفر عرف میگیرن

ــا آن مواجــه میشــوند.  ــد ب خداون

ــد  ــدا، ســالک بای ــان ، در ابت ــگ لوییات ــه نهن در ســفر از فرعــون ب
ــم  ــد و روح را از توه ــا کن ــون( ره ــس )فرع ــارت نف ــود را از اس خ
جــدایی رهــا کنــد. ایــن مرحلــه اغلــب شــامل خــود آزمــایی شــدید، 
مبــارزات و تســلیم تدریــجی اراده اســت. تنهــا پــس از فــرار از چنــگ 
فرعــون اســت کــه می تــوان بــا لوییاتــان - نیروهــای عمیــق تــر و 
ــم  ــه روح حاک ــای اولی ــزه ه ــات و انگی ــر احساس ــه ب ــری ک ــان ت پنه

ــه کــرد. اســت، مقابل
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در اصــطلاح قبالیســتی، ایــن فرآینــد »تیکــون« )ترمیــم( اســت، کــه 
بــه موجــب آن روح نــه تنهــا خــود را از گرایشــات خــود گرایانــه رهــا 
می کنــد، بلکــه اعمــاق پنهــان خــود را نیــز دگرگــون می کنــد و آنهــا 

را در یــک آگاهی یکپارچــه و خــدا محــور ادغــام می کنــد.

چنان دریای بی پایان شود بی آب چون هامون

نهنــگ«آب آن دریــا« را خواهــد خــورد و آنجــا را تبدیــل 
ــع  ــرخی مناب ــاس ب ــر اس ــود.  ب ــد نم ــک خواه ــانی خش ــه بیاب ب
ــط  ــت« توس ــان در »روز قیام ــانی، لوییات ــدراشی و عرف می
ــروزی  ــاد پی ــه نم ــد , ک ــد ش ــور خواه ــا مقه ــوب ی ــد مغل خداون
ــه  ــا ب ــا , دری ــت. اینج ــرج اس ــرج و م ــر ه ــهی ب ــم ال ــایی نظ نه
ــه  ــه ادام ــادر ب ــان« ق ــود و در آن »لوییات ــل میش ــکی تبدی خش
ــان در روز  ــایی لوییات ــاد نه ــانی، انقی ــر عرف ــت. از نظ ــات نیس حی
ــت  ــا در خلق ــه نیروه ــانی هم ــگی کیه ــای هماهن ــه معن ــت ب قیام

ــت. اس

ســقوط نمادیــن فرعــون و لوییاتــان بیانگــر رهــایی روح و اتحــاد 
ــرون  ــه بی ــوت , لحظ ــن نب ــه ای ــت. نمون ــا خداس ــت ب ــه خلق هم
ــکی،  ــه خش ــادن ب ــا نه ــا و پ ــرائیل از آب دری ــنی اس ــدن ب آم
ــفِر  ــه سِ ــردم , بگفت ــه در آن م ــود ک ــوم ب ــونی ق ــه دگرگ لحظ
خــروج14:31 در تــورات : »بــه خداونــد و بنــده او مــوسی ایمــان 

ــد« . آوردن

  

ــش و  ــت بین ــا )صف ــفیرای بین ــر س ــا« نمایانگ ــالا ، »دری در قب
ــا جنبــه  ــدگی( ی ــالای ســمت چــپ در درخــت زن ــره ب فهــم - دای
ــرورش  ــز را پ ــه چی ــه هم ــت ک ــهی اس ــت ال ــان از حکم ای پنه
ــش  ــه حکمــت و دان ــا« ب ــر 1:35 ب ، »آب ه می دهــد. در زوه
ــرازیر  ــن س ــای پایی ــه دنی ــالا ب ــه از ب ــده اند ک ــبیه ش ــورات تش ت
می شــوند - رازهــایی کــه در زیــر ســطح و بــر خشــکی قــرار دارنــد 
ــوی  ــه معن ــه و مراقب ــاً در مطالع ــه عمیق ــانی ک ــرای کس ــط ب و فق
ــانی  ــای رب ــه علم ــه گفت ــتند. ب ــترس هس ــد در دس ــرو می رون ف
یهــود زمانیکــه دریــای قلــزم پــاره پــاره شــد و یهودیــان از روی 
خشــکی زیــر دریــا عبــور کردنــد و بــه آنطــرف رسیدنــد، »آنچــه 
یــک کنیــز کوچــک در تــه دریــا  دیــد، حزقیــال نــبی ]در 

ــد«.  ــهی خــود[ ندی رؤیاهــای ال

تبدیل دریا به صحرا 

ــر روح را در  ــرا« مسی ــفر صح ــدن »س ــا گذران ــا ی ــور از دری عب
ــا شــکافته  ــه خــدا منعکــس می کنــد – دری ــکی ب جســتجوی نزدی
ــکی را  ــا خش ــورات( ت ــروج در ت ــت خ ــد روای ــود )مانن می ش
ــرای  ــوی ب ــع معن ــتن موان ــل شکس ــاد عم ــه نم ــد، ک ــکار کن آش
رسیــدن بــه حالــت وضــوح و مکاشــفه اســت. در اندیشــه زوهــری 
و قبالیســتی، تبدیــل دریــا بــه بیابــان نمــاد ســفری عمیــق از بالقــوه 
بــه مکاشــفه، از پنهــان بــه آشــکار اســت . زوهــر ایــن را بــه عنــوان 
مکاشــفه نهــایی نــور الــهی تعبیــر می کنــد، جــایی کــه بیابــان نــه 
تنهــا نمــاد آزمایــش، بلکــه همچنیــن پتانسیــل شــکوفایی »وحی« 
ــر  ــد )زوه ــا( میدان ــان )دری ــت پنه ــه حکم ــتیابی ب ــس از دس پ

2:222 ب(.

ــور از  ــس از عب ــکی پ ــا ، خش ــان سین ــد بیاب ــون )مانن هام
ــر معنــوی،  ــرای مکاشــفه خــام، تطهی ــکانی ب ــا( ، نمایانگــر م دری
و یــک میــدان آزمایــشی اســت کــه در آن اســرار الــهی در شــکل 
ــه  ــت ک ــایی اس ــوند. ج ــکار می ش ــود آش ــاسی خ ــان و اس عری
ــهی«  ــه »روزی ال ــکا ب ــود و ات ــالی می ش ــرد خ ــع درونی ف مناب
)ماننــد مانــا מָָן ، مائــده آســمانی کــه بــه مــدت 40 ســال بــنی 
ــایی  ــود. ج ــرد( ضــروری می ش ــه ک ــان تغذی ــرائیل را در بیاب اس
ــن  ــتقیم ترین و خالص تری ــوی در مس ــای معن ــه بینش ه ــت ک اس

ــر می شــوند. شــکل خــود ظاه

ــوم یهــود پــس از خــروج  ــود و اســت کــه ق ــهی ب ــن طــرحی ال ای
ــه  ــده ، ب ــر ش ــا« تطهی ــان سین ــود«در »بیاب ــر وج از »مص
ســرزمین موعــود برســند. از دیــد یشــعیا 35:1  "بیابــان و مــکان 
خلــوت بــرای آنهــا خوشــحال خواهــد شــد. و صحــرا شــاد خواهــد 
شــد و ماننــد گل ســرخ شــکوفا خواهــد داد« . از نظــر قبالیســتی، 
ــان  ــبلًا پنه ــه ق ــهی، ک ــه حکمــت ال ــانی اســت ک ــر زم ــن بیانگ ای
بــود، بــرای همــه آشــکار می شــود و زنــدگی و شــادی را حــتی بــه 

ــان می آورد. ــه ارمغ ــانی ب ــای روح ــن مکان ه متروک تری

مزمــور ۷ -10۷:4 نیــز از افــرادی صحبــت می کنــد کــه در یــک 
بیابــان )هامــون( ســرگردان هســتند تــا زمــانی کــه راه خــود را بــه 
»شــهری کــه می تواننــد در آن ســاکن شــوند«، بیابنــد. در اندیشــه 
قبالیســتی، ایــن ســرگردانی بیابــانی نمــادی از ســفر روح از طریــق 

حــالات مهجوریــت و تطهیــر قبــل از رسیــدن بــه حقیقــت اســت.

شکافد نیز آن هامون نهنگ بحرفرسا را 

کشــد در قعر ناگاهان به دست قهر چون قارون
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ــر  ــگ »بح ــون( ، نهن ــان )هام ــه بیاب ــا ب ــل دری ــس از تبدی پ
ــارون )  ــرود . ق ــرو می ــان ف ــن بیاب ــر زمی ــه قع ــاینده«، ب فرس
ــر  ــورش ب ــز در پی ش ــورات( نی ــوذ در ت ــر و بانف ــخصیتی معتب ش
علیــه مــوسی و بــرادرش، هــارون، بــا بلعیــده شــدن معجــزه آســا 

ــد. ــود رسی ــان خ ــه پای ــان ب ــن بیاب توســط زمی

ــش  ــه چال ــرای ب ــان ب ــل انس ــادی از تمای ــارون، نم ــان ق طغی
کشیــدن نظــم مســتقر بــه دلایــل خودخواهانــه اســت، کــه نشــان 
دهنــده امیــال نفســانی اســت کــه اگــر بــا فروتــنی و خــرد متعــادل 

ــودی می شــوند. ــه ناب نشــوند، منجــر ب

ــارزات  ــفی از مب ــای مختل ــم جنبه ه ــا ه ــارون ب ــان و ق لوییات
روح بــا نفــس و وسوســه رد ســاختار الــهی را نشــان می دهنــد . بــه 
تعبیــر قالیســتی، غلبــه بــر »قــارون« در درون خــود - بــا تبدیــل 
جــاه طلــبی بــه میــل بــه ارتبــاط بــا هــدف الــهی - و فرونشــاندن 
»لوییاتــان« )میــل و خواســت کنتــرل نشــده( , گام هــای مهــمی 

در دســتیابی بــه هماهنــگی بــا الهیــات و بلــوغ معنــوی اســت.

دســت قهــر ، نشــانه ســفیرای گــوورا ) صفــت قضــاوت و عدالــت 
الــهی - دایــره دوم ســمت چــپ در درخــت زنــدگی( اســت.

چــو این تبدیل ها آمد نه هامون ماند و نه دریا

چــه دانــم مــن دگــر چــون شــد کــه چــون غــرق اســت 
ــون در بی چ

پــس از ایــن تلاطمهــای روحــانی بــه جــایی رسیــدم کــه از هــرج 
ــری  ــم خب ــر ه ــای در براب ــکی و نیروه ــاد آب و خش ــرج، تض و م
ــون« غــرق  ــون« در »بی چ ــرای آنکــه »چ ــدم ب ــود. نمیفهمی نب

ــود شــد. و ناب

ــه حالــت »بی ســؤالی« و »بی  در اندیشــه قبالیســتی، رسیــدن ب
ــه  ــا ن ــت، ام ــارف اس ــر ع ــرفته در مسی ــه ای پیش ــرایی« مرحل چ
ــانی شــامل  ــاً مقصــد نهــایی. قبــالا می آمــوزد کــه ســفر عرف لزوم
ــه  ــرای تجرب ــقلانی ب ــلی و ع ــای عق ــت ه ــن از محدودی ــر رفت فرات
ــه  ــاز ب ــارف از نی ــه، ع ــن مرحل ــت. در ای ــهی اس ــتقیم ذات ال مس
ــر می رود و وارد حالــت آرامــش  ــا توجیــه فرات پرســش، توضیــح ی
درونی و وحــدت بــا الوهیــت می شــود، جــایی کــه همــه چیــز بــه 

ــت« اســت. ــه هس ــور ک ســادگی »همانط

ــا ایــن حــال، قبــالا همچنیــن نشــان می دهــد کــه ایــن حالــت  ب
بخــشی از یــک چرخــه مــداوم اســت. عرفــا ممکــن اســت از 
ــان  ــه جه ــدی را ب ــش جدی ــا درک و بین ــد ت ــت بازگردن ــن حال ای
بازگرداننــد و رابطــه بیــن وجــوه آشــکار و پنهــان حقیقــت الــهی را 
ــر کننــد. بنابرایــن، در حــالی کــه »بی ســؤالی« و »بی  عمیــق ت
ــا  ــت، ام ــانی اس ــدت عرف ــالی از وح ــتی ع ــر حال ــرایی« بیانگ چ

ــانی ایســتا. ــا پای ــا اســت ت بخــشی از ســفری پوی

چه دانم های بسیار است لیکن من نمی دانم 

کــه خوردم از دهان بندی در آن دریا کفی افیون

ــه طبیعــت بیکــران  ــرای تجرب ــه  ب ــالی معنــوی ب ــه تع رسیــدن ب
عیــن ســوف، حــتی اگــر لحظــه ای باشــد، دیــده می شــود. در 
آنجــا »دانــم هــا« بسیــار و بی نهایتنــد ، لیکــن درک ذات الــهی 
فراتــر از منطــق و عقــل انســان اســت. شــمس در عیــن فروتــنی 
لازمــه عارفــان راســتین ، ذات بی کرانــگی »عیــن ســوف« )אין 
סוף بی نهایــت یگانــه( را توصیــف و خــود را عاجــز از درک کامــل 

میدانــد. 

ــا آنکــه در دوران قدیــم مخلــوط شــراب و افیــون را بــه عنــوان  ب
داروی بیهــوشی اســتفاده میکــرده انــد ، مــراد عارفــان و شــاعران 
ــانی و  ــه آشــکار شــدن رازی عرف صــوفی اسلامی از افیــون ، کنای

فــرار هــوش در اثــر »حیــرت« اســت.

میگوید:  حافظ 

ساقی اندر قدحم باز می گلگون کرد

در می کهنــهٔ  دیرینهٔ  ما افیون کرد

عارفــان ، »مســت« دانــش و تجربــه الــهی هســتند. نشــئه نــاشی 
ــا  ــت، گاه ب ــا الوهی ــکی ب ــه نزدی ــا تجرب ــق ی ــق عمی از درک حقای
ــه  ــوی. ب ــایی کاملًا معن ــا در معن ــود، ام ــه می ش ــتی مقایس مس
عنــوان مثــال )یائیــن هَمِشــاکر יין המָשכר(، بــه معــنی 
ــوان  ــه عن ــتی ب ــون قبالیس ــده«، در مت ــت کنن ــراب مس »ش
ــزی  ــهی، چی ــوت ال ــا نب ــم حکمــت ی ــه عظی اســتعاره ای از تجرب
ــن סוד  ــد ها-یائی ــود. )سُ ــر می ش ــر ظاه ــر از درک بش فرات
ــاره  ــان اش ــوی پنه ــش معن ــه دان ــز ب ــراب«( ، نی היין، »راز ش

ــد. می کن

شــمس میگویــد در آن مــکان و زمــان ، اســتادی کــه لازمــه فــاش 
ــدازه  ــه ان ــد ب ــان میطلبی ــکار کردنش ــرت آش ــا را ش ــردن راز ه ک
ــه مــن نوشــانید و  ــهی( را ب ــا )حکمــت ال کــف دســتی از آن دری

»بی هوشــم » کــرد.
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طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «
email: pirekhorasani@yahoo.ca

مرگ کارتر محبوب یا ملعون؟!
بالاخره جیمی کارتر رییس 
محبوب  و  اســبق  جمهور 
و  آمریکاییــان  از  بعــضی 
ملعون نزد برخی از ایرانیان 
هم به رحمت ایزدی پیوست 
و به دیار باقی شــتافت! ما 
روز فــوت او در منزل یکی 
از عزیزان مان مهمان بودیم. 
دوســتی گفت: خراســانی 
کارتر هم مُرد گفتیم: رفیق 
همــه مــا می میریم. فقط 
نکته مهم این است که چه 
طور زندگی کنیم و چگونه 
بمیریم. گفــت: ولی توجّه 
کردی حدود چهل و هفت هشــت سال بود که گروهی از هم میهنان ما مرگ 
او را از خدا می خواســتند و او نمرد! و برعکس حدود 100 سال هم عمر کرد! 
تو می دانی عل�ت چیست� گفتیم: بله! دلیــل اش این است که ظاهرا خداوند 
تبارک و تعالی هم با ما مردم ایران چپ افتاده و دعا هایمان را برعکس مستجاب 

می کند! گفت: مثل این که حق با توست�!  

سه میلیارد تومان وثیقه؟!
خانم پرســتو احمدی تفهیم اتهّام وبا 
وثیقه سه میلیارد تومانی آزاد شد. این 
هم هنر آخوند وســپاه الدنگ اش! این 
اراذل و اوباش فقط به دنبال این هستند 
که بفهمنــد کی خوانده، کی رقصیده، 
کی روسریش افتاده، کی پوشیده، چی 
پوشیــده، کی نوشیــده، کی زده، کی 
شــاشیده،و کی نمره 2 را آفریده! تا آن 
ها را بگیرند و بتیغند! ولی وقتی چهار تا 
طالب تنبان گشاد از مرز وارد می شوند، 
فرار می کنند ومــردم بی دفاع را جلو 

گلوله این وحوش میفرستند�!

هزاران سال در جهنّم؟!
پلیــس جمهوری افلاسی یک گروه گوشی دزد را گرفته ودر کنار پاســگاه 
ردیف کرده بود. این افراد دســتان شان را روی چشم گذاشته بودند و خود 
را مظلوم نشــان می دادند! مردم هم فکر میکردند که با این عملیات جیمز 
باندی سربازان گمنام امام زمان )عج( دیگر امنیت به منطقه برگشته است 
که چنین نیســت. چون پلیس میگیرد و بعد از ضرب و شتم و گرفتن حقّ 
و حســاب خودش، دزد را تحویل قاضی می دهد و قاضی هم با یکی از دو 
عنصر اصلی کارساز، یعنی پول یا پارتی آزاد می کند. البتّه عامل اصلی آزاد 
کردن این خلاف کاران در جای دیگری است آن جا که مسئولین رژیم برای 
سرکوب مردم در تظاهرات به این ها نیاز دارند کما اینکه سردار همدانی گور 
به گور شــده گفت: من خودم ده هزارتا از این اجامر و اوباش را از زندان و 
برای سرکوب تظاهرات مردم به خیابان ها آوردم! یعنی بازنده مردم، کشته 
مردم، کور شده هم مردم و در نهایت برنده آخوند است!همان کس و کسانی 
که به این مردم ســاد دل می گویند: اگر شــما یک حبّه قند حرام بخورید 
لوکوموتیری!صدهزار سالشما را از موهایتان می گیرد، می کشد وهزاران سال 

هم در جهنّم می سوزید�!

شتاب توسعه؟!
حسن عاملی نماینده رهبر درمانده 
در اردبیل گفت:قطع برق وکمبود 
گاز نشانه شتاب توسعه کشور است 
ودر گازرسانی به روستاها و مناطق 
محروم واقعاً شاهکار شده است! این 
حاج حسن آقا راست می گوید. ما 
خودمان وقتی به آفریقا سفر کردیم 
به چشم خودمان دیدیم که  قبایل 
آدمخــوار در آفریقا هم برق و گاز 
ندارند پس فعلًا شتاب توسعه آنها 

چند برابر کشور ماست�!

فرار تا پتل پورت؟!  
عطا بهرامی از نواله خواران و وابســتگان به نام سپاه ماستخواران انقلاب 
افلاسی برای توجیه گندکاری های رهبر معظّم مسلمین و مستضعفین 
جهان و حومه سوالی مطرح کرده به این شرح که: علّت شکست ایران در 
سوریه چه بود� حالا که صحبت از شکست شده نام ایران به میان آمده 
ولی تا وقتی که صحبت از پیروزی بود افتخارات اش سهم امام خمینی 
جانشیــن امام زمان )عج( و فرزنــدان اسلام و از معجزات خدا، پیامبر و 
امامان شیعه می شــد! جوانان آگاه ایران می گویند: مشــکل کشور ما 
سران نادان و ابله و مهم تر از همه این ها فقر و بی پولی است. اگر ایران 
ما هم پشتوانه ای قوی مثل آمریکا وناتو داشت، میلیاردها دلار میگرفت 
و مثل ترکیه چهارتا آدم پا پتی دو دولاری را می آورد و به کشــتن می 
داد و بعــد میگفت: ما فتح کردیم هم پولی به جیب میزد وهم از آمریکا 
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امتیاز میگرفت. ولی گلّه ای از آخوندهای دوزاری که از سیاســت سردر 
نمی آورنــد، می گویند: حجاب، حجاب، و فقط  حجاب و متاسّــفانه به 
نظر می رســد که به زودی آمریکا حمله میکند آخوندها میمانند وچهارتا 
بسیجی فراری، فکرنکنید این اراذل همین طور که به حقوق دختران بی 
پناه ایرانی تجاوز میکنند به ســربازان آمریکا هم حمله میکنند� نه، این 
ها  اگر یک مسلّح ببینند تا به قول عمّه جان ما پتل پورت! فرار میکنند�

انتحاری؟!
رهبر درمانــده گفت: بــه زودی یک گروه 
از جوانان غیور ســوری آنجــارا آزاد 
میکنند!! ما فکر می کنیم احتمالًا 
رهبر معظّم، یا به تازگی ساقی 
خودشــان را عوض کرده اند یا 
ایشان  به  قبلی  همان ســاقی 
کلــک زده و جنــس آشــغال 
تحویل بیت می دهد که ایشــان 
روی فداکاری جوانان و انتحاری ها 
حساب کرده اســت! وگرنه الآن دیگر 
اگر در تمام ایران بگردید برای گذاشتن 
روی زخم هم جوان خری که اهل رفتن 
به ســوریه و غزّه باشد پیدا نمی کنید. 
مگر کارگران تهیدست افغان! که شاید از 
روی ناچاری و نداری بروند که در این 
مورد هم ایشان کور خوانده دیگر یا 
توجّه بــه نتایج کار احمقانه آقایان 
آخوندها در سوریه و عراق و امثالهم 
کسی خر نمی شــود و  تن به این 

کارابلهانه نمی دهد�!

خر بی صاحب؟!
چند روز قبل یک گروه سیاسی از انگلیس در دمشق به دیدار محمد الجولانی 
رهبر جدید الاختراع ســوریه رفتند تا به این خر بی صاحب افسار بزنند و او 
را مال خود کنند. دراین دیــدار 50 میلیون پوند هم به این داعشی تحویل 
دادند تا فرمانهای لندن را موبه مو اجرا کند. خوب بسیار منطقی اســت که 
حالا زمانی است که صاحبان گروه های اسلامی به دیدار خرخودشان بیایند 
تا بگویند برعلیه هرکشوری میتوانی وارد جنگ شوی به جز اسراییل! و البتّه 
کشور بعدی عراق و بعداز آن ایران خواهد بود که در آن زمان احتمالًا بعضی 
از کشورهای عربی هم به آنها خواهند پیوست. یعنی سی کشور سنّی مذهب 
و 50 کشــور عضو ناتو ونوکرانی چون ژاپن وتایوان یکطرف و مردم ایران 
یکطرف�! البتّه مثل این که عقل و شــعور این الجولانی اندکی بیشــتر از 
ســایر مسلمین است چون شنیدیم که چند روز قبل رسماً اعلام کرد که به 

دنبال برقراری صلح با مردم و کشور اسراییل است�! 
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جوان رعنا؟!
چندی قبل یک اتوبوس حامل ســربازان سپاه درمسیر پل دختر به اندیمشک 
تصادف کرد که 9 نفر جان باختند و 17 نفر مجروح شدند قرار بود این اتوبوس 
ســربازان را به کرمانشــاه ببرد. البت�ه همانطور که میدانید معمولا سپاه جای 
مجروح و کشــته را عوض میکند ومشکل امنیتی را هم اعلام نمی کند قراضه 
ترین اتوبوس را از گاراژی درپیتی اجاره می کنند تا در این وسط چیزی هم به 
 مامور خرید سپاه بماسد. حالا اگر سی تا پسر جوان هم بمیرند مهم نیست فدای 

سر آفت الله احمد جنتی آن جوان رعنا�!

دزد و مالخر؟!
پرزیدنت زرشــکیان در بازدید از ســازمان برنامه و بودجه 
گفــت: من نمیفهمم چطور من خــودم تولید کننده و 
توزیع کننده بنزین هستم و در این بین 20 میلیون لیتر 
بنزین گم میشه�!حضرت پرزیدنت خوب فکر کن 
می گویند: کدخدا رو ببین ده رو بچاپ! حالا که 
کدخدا هم خودش دزد است! وکارگرانی هم دارد که 
سپاهی هستند و آن قدر ابله اند که خودشان خرج 
میکنند و از خرجی که میکنند هم میدزدند، خوب 
ابله از همان اوّل یا خرج نکن یا جنس را یک جا تحویل 

مالخر بده�!

شوهر خواهر؟!
یک خانم جوان در ســوریه وقتی محمّد الجولانی را دید از او خواست که باهم 
عکس یادگاری بگیرند محمّد الجولانی هم که یک شبه رنگ عوض کرده،کراوات 
زده و ریش کوتاه کرده، به تنظیمات کارخانه برگشــت و گفت: اوّل روســری 
و چارقد ات را بکش روی ســرت! و به این ترتیب معامله ســرگرفت و عکس 
درخواستی گرفته شد. و وقتی رسانه ها ومردم اعتراض کردند که یا شیخ مگر 
نگفــتی زنان در حجاب آزادند�بعد آن دختر را وادار کردند که بیاید  و توضیح 
بدهد که: هیچ زوری در کار نبوده و فرمان آن حضرت فقط یک نصیحت پدرانه 
بوده است. خانم جوان که خودت را دختر این تروریست نوکرغرب میدانی! به 
زودی کار از نصیحــت پدرانه خواهد گذشــت و ابتدا  نصیحت پدرانه، برادرانه 
میشود،  بعد دلسوزی، سپس دستور شرع انور و اسلام عزیز که عدم رعایت اش 
مستوجب مجازات است وبعد هم تعزیر میکنند!آن دم به خاطر خواهی آورد که 
آن نصیحت پدرانه چطور بود و به کجا رسید� ما ایرانی ها در این رابطه تجربه 
خوبی داریم وقتی امام مان آمد، ابتدا پدر و بعد  برادر ما بود مدّتی گذشت شد 
شوهر خواهرمان! خدعه یکی از شگرد های آخوند هاست کما اینکه رسول هم 
ابتدا میگفت در دین اجباری نیست بعد که زورش چربید گفت هرکس مسلمان 

نیست، اعدام�!
کانــادا – مدینــه منــوّره مونتریــال – شــش شــنبه )آدینــه( ســوّم 
جگــری!                                                                                                                                         خــون  دربــدری    2025 ســال  المبــارک!  ژانویــة  مــاه 
برابر با چهاردهم دی ماه سال 1403 مهرورزی زنجیره ای!شاد و آزاد و سربلند 

باشید.

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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کتـاب اردشیرنامـه اثـر مولانـا شـاهین شیـرازی آماده 
انتشـار استشـرکت کتاب بـه تـازگی، اردشیرنامه، یکی 
از مهمتریـن آثـار ادبی ادبیـات فارسیهـود را منتشـر 
شـاهین  را  کند.اردشیرنامـه  می  نشـر  بـازار  روانـه  و 
در  ایـرانی   یهـودی  شـاعر  برجسـته ترین  شیـرازی، 
زبـان  بـه  میلادی(    1333-  1332  ( هجـری   733
فـارسی و  خـط عبـری بـه نظـم درآورده و امیـر عـلی 
فلاحیـان، پژوهشـگر تاریـخ ادیـان آن را با بـررسی ده 
نسـخه، تصحیـح کـرده و بـه خـط فـارسی  برگردانـده 
اسـت. مولانا شـاهین در ایـن کتـاب زنـدگی ا )بهمـن 
پسـر اسـفندیار( را در چنـد پـرده و در قالب داسـتانی 
تخـت  بـر  او  نشسـتن  از  می کنـد:  بیـان  شـعر  بـه 
پادشـاهی ایـران به جـای گشتاسـب، نبردش بـا زال و 
خانـدان رسـتم، ازدواجش با وشـتی، دختر شـاه بابل و 
سـپس اسـتر، یک دختر یهـودی از نسـل تبعیدی های 
مردخـای  و  هامـان  ماجـرای  شـوش،  سـاکن  بابـلی 
و  اردشیـر  پسـر  شیـرو،  عاشـقانة  داسـتان  یهـودی، 

مهـزاد، شـاهدخت چیـنی تـا مـرگ اردشیـر در جنگ 
بـا اژدها.اردشیرنامـه تاکنون نخسـتین متـن در ادبیات 
کلاسیـک منظـوم فـارسی اسـت کـه به کـورش بزرگ 
پرداختـه و زنـدگی و پادشـاهی او را بنا بـر گزارش های 
در  محفـوظ  شـفاهی  روایت هـای  و  مقـدس  کتـاب 
ایـن  اسـت.  درآورده  نظـم  بـه  ایـران  یهـود  جامعـه 
همچنیـن نخسـتین منبـع فـارسی اسـت کـه پـس از 
بـه نظم درآوردن رسـالة اسـتر بر اسـاس کتاب مقدس 
بـه سرنوشـت اسـتر و مردخـای و داسـتان درگذشـت 
ایـن دو در کنیسـه ای در شـهر همـدان اشـاره می کند. 
اسـطوره،  از  ریشـه هایی  اردشیرنامـه  روایت هـای 
حماسـه و تاریـخ ایـرانی در خـود دارد و با زبانی سـاده 
و روان و در قالـب داسـتان هایی جـذاب بیان می شـود. 
در ایـن کتـاب مینیاتورهـای یکی از نسـخه های دوران 
صفـوی کـه بـرای اردشیرنامـه و مرتبط بـا 24 فصل از 

کتـاب نقـاشی کرده انـد نیـز منتشرشـده اسـت

منتشر شد  کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

حرف های محرمانه ای در مورد بیژن اسدی پور
kouroshsolaimani@gmail.com نویسنده: کورش سلیمانی

اگر بیژن اســدی پور را نمی شــناسید، بی هیچ وجه 
ناراحت نشــوید. چون که نگارنــده ) یعنی خود من( 
حدود 55 ســال آزگار اســت که این بزرگــوار را می 
شناسم و با کارهای او آشنایی دارم ولی هنوز آنطور که 

باید و شاید او را نشناخته ام. 

تصویری که از ایشان روی جلد ماهنامه » پیک« چاپ 
آتلانتا ملاحظه می کنید، کاری اســت که توسط این 
بنده حقیر ) یعنی خود من( طراحی شده و حدود سی 
و پنج سال از آن می گذرد، زمانی که بیژن  اسدی پور 

جوان و خوش تیپ بود! 

نخستین باری که بیژن را دیدم در هیأت مدیره مجله 
»توفیــق« بودکه مثل همه، او از دیدن من تعجب می 
کرد کــه چون با اینکه دیپلمه بودم، ولی از نظر ظاهر 
بسیار کم سن و سال تر نشان می دادم و پشت لب هایم 
هنوز سبز نشــده بود و اندام ترکه ای و صورت لاغری 
داشــتم که خیلی ها را بیــاد آقامحمدخان قاجار می 
انداخت ) البته من فقط از این جهات با آقامحمدخان 

قاجار وجه اشتراک داشتم!( 
باری به برکت وجود امیرعباس هویدا، نخســت وزیر 
وقت، مجله »توفیق« بــه محاق »توقیف« افتاد ) من 
معنی محاق را نمی دانم چون فکر می کردم شما می 
دانید آن را نوشــتم( و من هــم که با هزار امید و آرزو 
کار مطبوعاتی را شروع کرده بودم، با نا امیدی و دمغی 
و بووری و دلشکستگی و افسردگی و پژمردگی ،زانوی 
غم در بغل گرفتم و کنج عزلت گزیدم و بعد هم به زور 

من را به سربازی بردند و بعد از دو سال آزاد کردند. 

در دوران سربازی با یار گرمابه و گلستان بیژن اسدی 
پــور، یعنی عمــران صلاحی در یک گــردان بودیم و 
چیزی که خبر نداشــتم این بود که بیژن اســدی پور 
که با مدرک لیســانس به خدمت احضار شده بود در 

گروهان افسرها خدمت می کرد و افزون بر آن میرزا آقا 
عسگری و علیرضا نوری زاده هم، دوره خدمت را سپری 

می کردند تا سرانجام این دوره به پایان رسید. 

چاره ای نبود که رخت .. بربندم و برای تحصیل راهی 
آمریکا شوم بعد از چندی چشمم به جمال بیژن روشن 
شــد که آثارش در مطبوعات خارج از کشور چاپ می 
شــد و من هم بــا گاهنامه » سیمــرغ« که به همت 
مرتضا میرآفتابی منتشــر می شد، همکاری می کردم 
و همچنین ماهنامه »عاشقانه« چاپ تگزاس و » علم و 
جامعه« چاپ ویرجینیا که بیژن هم در آن قلم می زد.

بعد از چندی بیژن ناگهان به سرش زد که سالی دوبار 
مجله »دفتر هنر« را منتشر کند و از دست اندرکاران 
ادب و هنر و موسیقیقدردانی و آنها را بیشتر و بیشتر به 
خوانندگان معرفی نماید. صفحه آرایی و انتخاب رنگ و 
کارهای گرافیکی که خود بیژن آن را انجام می داد، در 
ســطح بسیار بالایی قرار داشت و اگر غلط نکنم جایزه 
ای هم به این خاطر نصیب او شد. ) حالا اگر این طور 
نبوده، نوشته ام را پس می گیرم و چشمم کور، دنده ام 

نرم غلط می کنم!( 

ناگفته نماند که بیژن نمایشگاه هایی هم از طرح های 
خود در چند کشور دنیا داشته است که بخاطر حسادت 
بیش از حد من به او، از توضیح بیشتر معذورم و مجبورم 
که از لیست موفقیت های مطبوعاتی او صرفنظر کنم. 

بله این بزرگوار مدرک لیسانس خود را در رشته اقتصاد 
در  ایــران  گرفت و بعد از فارغ التحصیلی اوضاع مالی 
رضایت بخشی نداشت و به این نتیجه رسید که اگر در 
رشــته اقتصاد فوق لیسانس بگیرد به گدایی می افتد. 
سرانجام به تحصیل در رشته راه و ساختمانپرداخت  و 
تا دوران بازنشستگی به طور قانونی به این کار ادامه داد.

کارهــای بیــژن در مطبوعــات معتبر و نــه چندان 
معتبری در سراســر دنیا به چاپ رسیده است که می 
توان از کشــور کره )گمون کنم کره جنوبی( تا کانادا 
و کشــورهای اروپایی و ایالت های بسیاری در آمریکا  
در نمایشگاه های بسیاری به نمایش در آمده و جایزه 
هایی هم به خاطر طراحی گرافیک را از آن خود کرده 
است و افزون بر آن در جمع داوران کاریکاتور در ترکیه 
شرکت داشته و یک صندلی چرمی زرشکی رنگ را در 
این هیئت به خود اختصاص داده است... ) ادامه دارد( 

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114439&title=The%20book%20of%20Ardeshir%20(%20will%20be%20published%20December%202024)&author=Shahin%20Shirazi
http://kouroshsolaimani@gmail.com
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3333 مقاله :

دفاع های معمول کارفرمایان در
 پرونده های جبران خسارت کارمندان به دلیل آسیب حین کار

دکتر رامونا کندی

مقدمه
 Workman’s( کارکنــان  خســارت  جبران 
به  که  اســت  سیســتمی   )Compensation

کارکنان  آسیب دیده در حین انجام وظایف 
شغلی، کمک مالی و پزشکی ارائه می دهد. 
در برخی موارد، کارفرمایان تلاش می کنند 
از پرداخت این خســارت ها خودداری کنند 
یا مبلغ پرداختی را کاهش دهند. این مقاله 
به بررسی دفاع های معمولی که کارفرمایان 

در این زمینه مطرح می کنند، می پردازد.

1. ادعای عدم ارتباط حادثه با کار
یکی از دفاع های اصلی کارفرمایان این است که حادثه یا آسیب دیدگی 
کارمند به طور مســتقیم با کار یا وظایف شــغلی او مرتبط نیســت. به 
عبــارتی، آن هــا ادعا می کنند کــه حادثه در حین انجــام فعالیت های 
شــخصی یا در خارج از ساعات کاری اتفاق افتاده است. به عنوان مثال، 
اگر یک کارمند در حین اســتراحت یا در حین رفت و آمد به محل کار 
دچار آسیب شــود، کارفرما ممکن است استدلال کند که مسئولیتی در 

قبال جبران خسارت ندارد.

2. ادعای سوء استفاده یا تقلب
کارفرمایان ممکن اســت ادعا کنند که کارمند در حال سوء استفاده از 
سیستم جبران خسارت  اســت. این دفاع معمولًا زمانی مطرح می شود 
که کارفرما معتقد باشــد که کارمند آسیب را به عمد ایجاد کرده یا آن 
را بزرگ نمایی کرده اســت. این نوع دفاع نیاز به شــواهد مستند دارد و 

کارفرما باید ثابت کند که کارمند نیت ســوء داشته است.

3. ادعای عدم گزارش به موقع حادثه
کارفرما می تواند ادعا کند کــه کارمند حادثه را به موقع گزارش نکرده 
است. در بسیاری از سیستم های جبران خسارت، کارمندان  موظفند هر 
گونه حادثه یا آسیــب را در مدت زمان معین به کارفرما گزارش کنند. 
اگر کارمند نتواند ایــن کار را انجام دهد، کارفرما می تواند ادعا کند که 

حق جبران خسارت از او سلب شده است.

4. ادعای عدم رعایت مقررات ایمنی
کارفرمایان ممکن اســت به عدم رعایت دستورالعمل ها و مقررات ایمنی 
توســط کارمند اشــاره کنند. اگر کارمند در زمان وقــوع حادثه قوانین 
ایمنی را نادیده گرفته باشــد، کارفرما می تواند از این موضوع به عنوان 
دفاعی علیه ادعای جبران خســارت اســتفاده کند. به عنوان مثال، اگر 
کارمنــدی بدون اســتفاده از تجهیزات ایمنی لازم دچار آسیب شــود، 
کارفرما ممکن اســت این ادعا را مطرح کند که کارمند خود مســئول 

آسیب است.

5. آسیب های قبلی
دفاع دیگری که کارفرمایان ممکن است به آن متوسل شوند، ادعای وجود 
آسیب های قبلی در کارمند است. اگر کارمند قبل از حادثه ای که منجر به 
جبران خســارت شده، دچار آسیب بوده باشد، کارفرما می تواند ادعا کند 

که آسیب جدید ارتباطی با کار ندارد و نتیجه آسیب قبلی است.

۶. نقص در مدارک پزشکی
کارفرمایان می توانند ادعا کنند که مدارک پزشــکی ارائه شــده توسط 
کارمند کافی یا معتبر نیست. به عنوان مثال، اگر کارمند نتواند مدارک 
پزشــکی مستند یا کافی برای اثبات ارتباط بین آسیب و کار ارائه دهد، 
کارفرما ممکن اســت از این موضوع به عنــوان دفاعی در برابر پرداخت 

جبران خسارت استفاده کند.
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۷. انقضای مهلت قانونی

در بسیاری از سیســتم های جبران خسارت، مهلت های قانونی برای ثبت 
ادعای جبران خســارت وجود دارد. اگر کارمند پس از گذشت این مهلت 
اقدام به ثبت ادعا کند، کارفرما می تواند ادعا کند که حق جبران خسارت 
از او ســلب شده است. بنابراین، کارمندان باید به مهلت های قانونی توجه 

داشته باشند.

۸. کارمندی که مسئولیت خود را نادیده می گیرد
گاهی اوقــات کارفرمــا ممکن اســت ادعا کنــد که کارمنــد در نتیجه 
سهل انگاری خود دچار آسیب شده اســت. به عنوان مثال، اگر کارمندی 
در حین انجــام وظایف خود بدون توجه به شــرایط محیطی یا خطرات 
موجــود دچار آسیب شــود، کارفرما می تواند این ادعــا را مطرح کند که 

کارمند خود مسئول آسیب است.

۹. تاثیرات روانی
در برخی موارد، کارمندان ممکن است به دلیل شرایط روانی دچار آسیب 
شــوند. کارفرما می تواند ادعا کند که این نــوع آسیب ها نمی تواند تحت 
پوشــش جبران خسارت کارگری قرار گیرد، به ویژه اگر آسیب های روانی 

ناشی از شرایط خارج از کار باشد.

10. استفاده از اطلاعات مربوط به سوابق کارمندی
در بــرخی موارد، کارفرما ممکن اســت به ســوابق کارمندی که شــامل 
مشکلات پزشــکی قبلی است، استناد کند. اگر کارمند پیش از این دچار 
مشکلات پزشــکی بوده باشد، کارفرما می تواند ادعا کند که آسیب جدید 

به دلیل این مشکلات بوده و ارتباطی با کار ندارد.

نتیجه گیری
ادعاهای جبران خســارت حین  مقابل  در  کارفرمایان  دفاع های 
کار می تواند به شــدت متنوع باشد و بستگی به شرایط خاص هر 
پرونده دارد. کارکنان  باید به این نکته توجه داشــته باشند که 
برای دریافت جبران خسارت، مسئولیت ها و الزامات قانونی خود 
را به دقت رعایت کنند. همچنین، توصیه می شود که کارکنان  در 
صورت بروز حادثه به ســرعت اقدام کنند و تمام مدارک لازم را 
جمع آوری کنند تا از حق و حقوق خود دفاع کنند. با درک بهتر از 
این دفاع ها، کارکنان می توانند با آگاهی بیشتری به دنبال جبران 

خسارت های خود باشند و از حقوق قانونی خود بهره مند شوند.

منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

 کتاب خوانی ما را دلگرم می کند که تنها نیستیم، 
ایوا هافمنچه در غم و چه در خوشی .



گروه های دوستان کتابخانه سازمان هایی غیرانتفاعی )501C3( هستند که فعالیت های گوناگونی برای تقویت و آگاهی 
آفرینی درباره خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس به انجام می رسانند. این گروه ها با جذب و فراهم کردن کمک مالی و 
نیروی داوطلب به کتابداران این امکان را می دهند تا خدمات شعبه یا بخش خود را بهبود بخشند یا خدمات ویژه ای برای 

یک گروه یا هدف خاص شکل دهند. 

مجموعه کتابخانه همگانی لس آنجلس بیش از شصت گروه دوستان کتابخانه دارد. به طور معمول، این گروه های با برگزاری 
برنامه های فروش کتاب و فعالیت های مرتبط دیگر کمک مالی برای کتابخانه جذب می کنند. این دوستان، هر ساله، هزاران 

دلار به شعبه های محلی و بخش های مختلف کتابخانه مرکزی اهدا می کنند. 

اگر تمایل دارید به توسعه مجموعه ها و خدمات کتابخانه همگانی لس آنجلس برای ایرانیان و پارسی زبانان کمک مالی کنید، 
چک های خود را به نشانی زیر بفرستید. همچنین روی چک عبارت »Persian Services« را درج کنید. نمونه ای از این خدمات 
شامل برگزاری جشن ها و فعالیت های فرهنگی مانند نوروز، ارائه مجموعه کتاب ها و دیگر مواد کتابخانه ای به زبان پارسی، و 

ارائه برنامه های مختلف دیگر به زبان پارسی مانند انجمن شعر پارسی لس آنجلس است: 

Friends of Mar Vista Library: 12006 Venice Blvd., Los Angeles, CA 90066
Persian@lapl.org اگر پرسشی در این زمینه با رامین نادری، مدیر شعبه مارویستا تماس بگیرید: 3454-390 )310( یا

https://lapl.org/whats-on/events/nowruz-festival-tehrangeles


سیروس - تاسیسات - تعمیر و سرویس

http://www.08global.net/08bus/MoreInfor.aspx?BId=47487&Status=2
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آدینه 14 دی   ||  3 ژانویه

1294 خورشیدى ) 1916 میلادى(
اشغال شهرهاى قم و کاشان توسط قواى روس

1300 خورشیدى ) 1922 میلادى(
رضاخان سردار سپه وزیر جنگ، فرماندهى لشکر

مرکز را برعهده گرفت
1335 خورشیدى ) 1957 میلادى(

زادروز شهره صولتى، هنرمند آواز مقیم خارج از ایران
کلیه سى دى هاى خانم شهره صولتى در شرکت کتاب موجود است

1337 خورشیدى ) 1959 میلادى(
گشایش دانشگاه اهواز با نام دانشگاه گندى شاپور، حکومت جمهورى اسلامى 
که موضعى علیه دست آوردهاى ایرانیان در پیش از هجوم اعراب به ایران را 

دارد، نام این دانشگاه را به دانشگاه اهواز تغییر داد
1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(

انتصاب جمشید بهنام به ریاست دانشگاه فارابى
1373 خورشیدى ) 1994 میلادى(

درگذشت حشمت سنجرى، موسیقیدان و رهبر 
دائمى ارکستر سمفونیک

1389 خورشیدى ) 2011 میلادى(
درگذشت علیرضا پهلوى سومین فرزند و دومین 
پسر محمدرضاشــاه پهلوى، به علت خودکشى 
در ســن 44 سالگى در بوستون امریکا در منزل 

شخصى خود

شنبه 15 دی   ||  4 ژانویه

1313 خورشیدى ) 1935 میلادى(
زادروز فروغ فرخزاد - شاعر و فیلمساز

آثار شنیدارى، دیدارى و کتابهاى فروغ فرخزاد و 
در مورد او در شرکت کتاب موجود است

1324 خورشیدى ) 1946 میلادى(
درگذشــت میرســیدمحمد امامى- امام جمعه 

تهران
1347 خورشیدى ) 1969 میلادى(

درگذشت حمید سیاح - رجل سیاسى ایران
1349 خورشیدى ) 1971 میلادى(

مقامات امنیتى ایران تعداد دانشــجویان ایرانى کنفدراســیون را در خارج از 
کشور 1500 نفر اعلام کردند

1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(
کلیه مراکز دانشگاهى در اعتراض به سفر کارتر به ایران، 3 روز تعطیل شد

1378 خورشیدى ) 1999 میلادى(
درگذشت ملوک ضرابى، هنرمند آواز ایران

یکشنبه 16 دی   ||  5 ژانویه

1294 خورشیدى ) 1916 میلادى(
تصرف جنوب ایران توسط قواى انگلیس و عقب نشینى نیروهاى آلمان

1338 خورشیدى ) 1960 میلادى(
درگذشت نیما یوشیج )على اسفندیارى( بنیان 

گذارشعر امروز ایران
1352 خورشیدى ) 1974 میلادى(

آغــاز محاکمه متهمان ســوءقصد بــه خاندان 
سلطنتى دردادگاه نظامى

دو کتاب در ایــن مورد یکی با عنوان »من یک 
شورشی هستم » توسط عباس سملکار و دیگری 
با عنوان »دستی در هنر، چشمی بر سیاست » 
توسط رضا علامه زاده از انتشارات شرکت کتاب در چند سال گذشته منتشر 

شده است .
1363 خورشیدى ) 1984 میلادى(

درگذشت بهرام صادقى، نویسنده
1386 خورشیدى ) 2008 میلادى(

درگذشت حمید عاملى، قصه گوى قدیمى رادیو ایران بر اثر سرطان ریه در 
سن 66 سالگى در تهران .او کار خود را از سال 1330 و از سن 10 سالگی در 
رادیو آغاز کرد. از سال 1350 اجرای برنامه پرطرفدار » راه شب » رادیو ایران 
را برعهده گرفت. پخش برنامه »قصه یک روز تعطیل » که 33 سال به طور 
مداوم ادامه داشت، شهریور ماه 1385 به دستور مدیر رادیو تهران متوقف شد 

و فعالیت حمید عاملی بعد ار بیش از پنجاه سال در رادیو متوقف شد.
1389 خورشیدى ) 2011 میلادى(

درگذشت محســن پزشکپور، بنیا نگذار حزب پا نایرانیست در هشتاد و سه 
سالگى به علت بیمارى در تهران. وى مخالف مشهور جدایى بحرین از ایران 
بود. وى در ســال 1327 همراه با داریوش فروهر حزب ملت ایران را تشکیل 

داد. در سال 1330 از این حزب جدا شد و حزب پا نایرانیست 
را به طرافدارى از ســلطنت تشکیل داد. آقاى پزشــکپورحقوقدان و وکیل 

دادگسترى بود و از وى دخترى به جا مانده است.
شــرکت کتاب از ناصر انقطاع کتاب » پنجاه 
ســال تاریخ باپان ایرانیستها« را منتشر کرده 

است 
1389 خورشیدى ) 2019 میلادى(

درگذشت بیژن سمندر شاعر و ترانه سرا زاده 
شیراز) 1321 خورشیدی ( در لس آنجلس

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
3 ژانویه  تا  9 ژانویه  ) 14 دی  تا  20 دی (



3939
دوشنبه 17 دی   ||  6 ژانویه

1306 خورشیدى ) 1928 میلادى(
استعفاى زین العابدین رهنما - معاون رییس الوزرا

1314 خورشیدى ) 1936 میلادى(
اعلام رسمى کشف حجاب با برگزارى جشنى در دانشسراى عالى و شرکت رضا 

شاه پهلوى و همسر و دختران وى در این جشن
1317 خورشیدى ) 1939 میلادى(

تأسیس سازمان پرورش افکار در ایران
1322 خورشیدى ) 1944 میلادى(

درگذشت سلیمان میرزا اسکندرى- رهبر سوسیالیس تها، وزیر معارف کابینه 
سردارسپه، رهبر حزب توده ایران بعد از شهریور 1320

1325 خورشیدى) 1942 میلادى(
زادروز محمدرضا لطفى، آهنگ ساز و نوازنده چیره دست تار.

آثار موســیقی محمدرضا لطفی در »مرکز موسیقی و فیلم ایران » وابسته به 
شرکت کتاب موجود است .

1333 خورشیدى ) 1955 میلادى(
انتصاب دکتر منوچهر اقبال به ریاست دانشگاه تهران

1346 خورشیدى ) 1968 میلادى(
درگذشــت غلامرضــا تختــى - قهرمــان 
کشــتى ایران و جهــان )تولد: 5 شــهریور 

1309خورشیدى(
1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(

انتشــار مقاله » ارتجاع سرخ و سیاه در ایران 
» به قلم احمد رشــیدی مطلــق در روزنامه 

اطلاعات
1362 خورشیدى ) 1984 میلادى(

درگذشت لطف الله مفخم پایان -موسیقیدان و نخستین ناشر آثار موسیقى
1382 خورشیدى ) 2004 میلادى(

رانیا، ملکه اردن، براى بازدید از مناطق زلزله زده بم، وارد ایران شد
1394 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت اشرف پهلوی خواهر محمدرضا شاه 
پهلوی، در سن 96 ســالگی در مونت کارلو. 
اشــرف پهلوی روز چهارم آبان 1298 متولد 
شد. زمانی که او شش سال داشت پدرش به 
سلطنت رسید. او نخستین نماینده زن ایران 
در سازمان ملل متحد و کمیسیون حقوق بشر 
بود. او در اولین کنفرانس جهانی زن ریاست 

آن را عهده دار بود.
1400خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت منوچهر آریانپور مولف فرهنگهای انگلیسی یه فارسی و فارسی به 
انگلیسی آریانپور در شهر سن دیه گو ایالت کالیفرنیا ایالات متحده آمریکا 

در سن 92 سالگی

روزشمار

هدف من از نوشتن این کتاب این است که نشان بدهم چرا در این 
راه تلاش و ایستادگی کردم. نشان بدهم که چرا و چگونه کوشش 
کردم جامعه ای براســاس عدالت اجتماعی و نه منازعات طبقاتی 
پی ریزی کنم. جامعــه ای که در آن همه گروه ها و طبقه ها به 
یکدیگر وابســته و همدل باشند. حسن تفاهم با همه کشورهای 
جهان چه غرب و چه کشورهای سوسیالیست و چه ممالک جهان 
ســوم به من امکان داد که در صلح و صفا، این کوشــش را برای 
ساختن ایرانی با تمدن بزرگ انجام دهم. وظیفه خود می دانم در 
این کتاب نشان دهم چگونه اکنون برای اضمحلال ایران کوشش 
می شود و می خواهند آنچه را در سایه تفضلات الهی و به شکرانه 
شوق و شــور و کوشش صمیمانه ملت ایران به وجود آمده است 
به دســت گروه غیر مسئول نابود سازند. و این پاسخ من به تاریخ 

خواهد بود. ...

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114146&title=%D9%BE%D8%A7%D8%B3%D8%AE%20%D8%A8%D9%87%20%D8%AA%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%AE&author=%D9%BE%D9%87%D9%84%D9%88%DB%8C%D8%8C%20%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%B1%D8%B6%D8%A7
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Luxury Fabrics

سه شنبه 18 دی   ||  7 ژانویه

1285 خورشیدى ) 1907 میلادى(
درگذشت مظفرالدی نشاه، پنجمین پادشاه ایران از دودمان قاجار

1314 خورشیدى ) 1936 میلادى(
على اصغر حکمت به پاس اقدامات خود در مورد روز 17 دى )کشــف حجاب 

زنان(، به مقام وزارت معارف ارتقاء یافت
1350 خورشیدى ) 1972 میلادى(

درگذشت رضا بوشهرى، بازرگان، سناتور ونماینده مجلس شوراى ملى
1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(

ورود محمدرضا شاه و فرح پهلوى به مصر
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

خوددارى ارتشبد فریدون جم از قبول وزارت جنگ و خروج وى از ایران
کتابی با عنوان » خاطرات و یادداشــت های ارتشبد فریدون جم« تالیف دکتر 

مرتضی مشیر توسط شرکت کتاب منتشر شده است.

چهارشنبه 19 دی   ||  8 ژانویه

1231 خورشیدى ) 1853 میلادى(
قتل میرزا تقى خان امیرکبیر در حمام فین کاشان

کتاب » امیرکبیر اخگری در تاریکی » نوشته ناصر انقطاع از انتشارات شرکت کتاب
1321 خورشیدى ) 1943 میلادى(

شاعر و ادیب - » عبرت « درگذشت محمدعلى مصاحبى
1332 خورشیدى ) 1954 میلادى(

تشــکیل اولین جلسه دادرســى دادگاه تجدید نظر نظامى مأمور رسیدگى به 
اتهامات دکتر محمد مصدق وسرتیپ تقى ریاحى

1352 خورشیدى ) 1974 میلادى(
دادگاه نظامى متهمان طیفور بطحایى، خسرو گلسرخى، منوچهر مقدم سلیمى، 
کرامت الله دانشیان، عباسعلى سماکار، محمدرضا علامه زاده و ایرج جمشیدى 

را  به اعدام محکوم و بقیه را به حبس بین 3 تا 5 سال محکوم کرد
1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(

درگذشت سیدکاظم عصار- استاد ممتاز دانشگاه و فیلسوف عالی مقام شرق
1357 خورشیدى ) 1979 میلادى(

شاپور بختیار اعلام کرد محمد رضا شاه به زودى ایران را ترک خواهد کرد
کتاب » آخرین روزها، پایان سلطنت و در گذشت شاه » نوشته دکتر هوشنگ 

نهاوندی از انتشارات شرکت کتاب 
ماموریت ژنرال هویزر در ایران تمدید شد.

1372 خورشیدى ) 1994 میلادى(
درگذشت ادوارد ژوزف - پژوهشگر، مترجم و ادیب ایرانى/ ارمنى در گلندل- کالیفرنی

1388 خورشیدى ) 2009 میلادى(
محمد ایوبى، داســتان نویس ایرانى در ســن 67 سالگى و بر اثر بیمارى ریوى 
در بیمارســتان ابن سیناى تهران از دنیا رفت. ایوبى متولد سال 1321 در شهر 
اهواز و از اعضاى قدیمى کانون نویسندگان ایران بود. محمد ایوبى در رشته هاى 
تاریخ و زبان و ادبیات فارسى تحصیل کرده بود و سال ها در مدارس شهر تهران 

تدریس ادبیات مى کرد.

روزشمار

https://www.luxuryfabricsla.com/


4141

قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

پنجشنبه 20 دی   ||  9 ژانویه

1262 خورشیدى) 1883 میلادى(
زادروز استاد حسین کاظم زاده ایرانشهر مدیر مسئول و سردبیر مجله 

ادبى ایرانشهر
1353 خورشیدى ) 1975 میلادى(

خلــع منوچهر کلالى از دبیرکلى حــزب ایران نوین به علت اهمال در 
انجام وظیفه

1356 خورشیدى ) 1978 میلادى(
سفر شهبانو فرح پهلوى به آمریکا

1359 خورشیدى ) 1981 میلادى (
درگذشت عبدالله دوامى - نوازنده و موسیقیدان

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/


دکتر جان رضاپور
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جدول

تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح                                                                                               ویژه: سال نو میلادی
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خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 



شرح جدول: سال نو مبارک4444

عمودی:
کشوری در افریقا - یکی از انجیل ها

2 - حرف انتخاب - ترمیم فرش و لباس مادر - عیسی ناصری .
3 - پایتختی در آسیا .

-4- پسوند نوشابه ای - گل خوشبوی زمستانی - خدای درویشان .
5 - عیسای مسیح آنرا از بدن بعضی خارج می کرد - فلز رسانا .

6 - تکرار یک حرف - نام همسر مریم .
7- آلت موسیقی - پسوند شباهت .

8- حرف دهان کجی - کتابهای دین مسیحیت
9 آزرم - ضرب آهنگ .

10 - سیب ترکی - اولین غسل تعمید دهنده دین مسیحی
11- در کریسمس برای بچه ها هدیه می آورد - محل نیایش مسیحیان

12 - حسی با دو غلط املایی !
13 - جشــن مسیحیان - پیامبری که ظهور نجات دهنده بهود را پیش 

بینی کرد. -  جهت
14 - اکثریت مسیحیان ایرانی - طبق پیشگویی ها، نجات دهنده قوم یهود 

از نسل این پیامبر است - آغاز سال نو میلادی در این ماه ایرانی است.
15 - زنگ فلزی - مونس - از نهاد بر می آید .

افقی : 
1- مناسبت سال نو - درخت کریسمس

2 - از معجزات مسیح بر روی آب بود- تکرار یک حرف .
3 - گلی خوشبو .

4- جزیره زادگاه ناپلئون - اندامی در بعضی از جانوران .
5- گفته می شود از معجزه های مسیح بوده - واحدی در وزن .

6- نامی دخترانه - عدد مقدسین دین مسیحی .
7- خدا نکند جنگش در بگیرد.

8- تکنیک و شیوه ی کار -  از نویسندگان معاصر ایران.
9- حــرف زیادی -  مسیح جمعیت زیــادی را با چند قرص از آن سیر کرد - 

آخرش در بین عیسویان معروف است .
10- بالا آوردن - پاسخ حضرت حق- ساز کلیسا .

11 کشور فرصت ها - مشغول آن هستید - روز عرب .
12 - تکرار یک حرف - اسم به زبان ترکی .

13 - بله ی بیگانه .
14 - دوســت داشتن آن در دین یهود، سفارش شده است - یکی از حواریون 

که به خاطر چند پاره نقره به مسیح خیانت کرد.
15 - یکی از ا اجزاء کلیسا - محل زندگی مسیح .
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افقی:
1 - تکیه دادن - اثری دیدنی و یکی از آثار ملی ایران در استان یزد

2 - حلقه فلزی داخل موتور اتومبیل - دوست - کمیت
3 - فرو رفتن ظرف - آگاهی، وقوف - الهه آب و دریا - واحد سطح

4 - نماینده - ورودی خانه - لعن، نفرین
5 - اشاره به نزدیک - شجاع و قهرمان - پسر هنردوست تیمور لنگ

۶ - شکوه - پیمان نظامی - گل دندان!
۷ - معمار تحصیلکرده - روزنامه معروف چاپ ترکیه - گیاه باتلاقی

۸ - روستا - بنایی تاریخی بر فراز کوه چهل مقام شیراز - یک عامیانه
۹ - ضد »فتق« - پدر از دست داده - بیماری زردی

10 - اشاره رمزگونه به شخص ثالث - پهَن  ماهی - آینده
11 - شهر اثر باستانی »قلعه ایزدخواست« - اینک - نابودی، نیستی

12 - شکوفایی و پیشرفت - جیران - پیمودن طریقت
13 - یادداشت - بواب - چیز - یکی از ضمایر شخصی پیوسته

14 - همداستان رامین - نهنگ - در کنار هم
15 - دامداری متحرک - یکی از خوش آب و هواترین شهرهای ایران 

نزدیک اراک

عمودی:
1 - پنیر و سفال گری این روستا معروف است - یکی از بزرگترین الماس  

های شناخته شده جهان که هم اکنون در موزه بانک مرکزی ایران در خیابان 
فردوسی تهران قرار دارد

2 - لقب اروپایی - روشنایی ماه - یارگان ورزشی
3 - هنوز بیگانه - همراه عروس - سکون - عدد خیطی!

4 - درون محدوده - سنگ همیشه به پای اوست - بسیار مهربان
5 - سوراخ زیرزمینی - اعشاری - سیاهی لشکر فیلم ها

۶ - شهر »آبشار دره عشق« در استان چهار محال و بختیاری- عضوی در 
نای پرندگان - ماهی آبهای آزاد

۷ - قند در لفظ محلی - نوک مثلث - اجرای نقش - کلمه شرط
۸ - دبیر دیوان رسایل سلطان محمود غزنوی

۹ - چشم عرب - مقام و  درجه - جانور کوچک انگلی - ویتامین انگور
10 - ترسناک - بیابان، دره - هنر رزمی مدرن چینی

11 - لرزان - گردنه دیدنی جاده آستارا اردبیل - سنگی شبیه عقیق
12 – سریالی با بازی عالی »گلچهره سجادیه« - موشکافی - گردشگر و 

توریست
13 - حرف پیروزی - برانگیختگی - زبانی در برنامه نویسی - خانه عشق
14 - قومی در زمان هخامنشیان - ملون - بتازگی صاحب مالی شده

15 - اثری مربوط به دوره ساسانیان در شهر دامغان - این شهر استان 
تهران علی رغم پیشینه فرهنگی و تاریخی، تا حد زیادی از این حیث 

ناشناخته مانده است
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افقی:
 1 - جشن زیبای ایرانیان باستان- بزرگترین شهر شرق استان گیلان  
2 - پرند، ابریشم - اعضای داخلی بدن - پیشنهاد دولت برای تصویب

3 - فرمانروایی - پهناور - سوغات زمستان
4 - تربیت و معرفت - گنده - دیگ سر گشاد - ضد »زوج«

5 - اینجانب! - گاری - پیدا کرد
۶ - یکی از صنایع دستی کهن ایران - حالت بین خواب و بیداری - خود 

را ساختن و آراستن
۷ - زدنی یخچال! - این شهر استان خوزستان از اهمیت استراتژیک 

اقتصادی، تجاری و سیاسی ویژه ای برخوردار است - زورق
۸ - ایست و توقف - سوا - دو خط یک زاویه

۹ - آشکارا، علنی - سد استان آذربایجان شرقی - مهم ترین نماینده 
مکتب ادبی ناتورالیسم

10 - ضمیر شخصی متصل اول شخص مفرد در حالت فاعلی - آرامگاه - 
التهاب گلو

11 – مؤسسه - تلخی - نیم صدای گوسفند
12 - باد برین - انقباضات پی در پی و غیرارادی ماهیچه ها - ساز ضربی 

- پهلوان
13 - با »درهم« آید - گروه تحقیقاتی - شهر ترکیه

14 - یکی از شناخته شده ترین گیاهان دارویی - مایه عذاب - فراوانی
15 - پس از سامانیان بر ایران حکومت کردند- محله  تاریخی تبریز

عمودی:
1 - یکی از صنایع دستی کاربردی خوزستان - رنگرز

2 - قطع کردن – نقاش و صورتگر - ظهور
3 - بازگشت - بازرس - پرنده شکاری

4 - پرستار - شهر »روستای تاریخی کندوان« - تلخ - از مکافات عمل 
 غافل...

5 - باران یخی - چوب فرش - ساز شکوه گر
۶ - یازده! - بازیگر ایرانی با نام »امین« - وقتش رسیده که

۷ - اسلوب، مانند - شهر اثر تاریخی »یخدان رحیم آباد« در استان 
خراسان جنوبی - عنصری شیمیایی

۸ - پاکیزه و آب کشیده - نمونه - جواب گرفته
۹ - کشیدنی در رانندگی! - یکی از پادشاهان هخامنشی - قدرت

10 - خانواده - شیرینی فروش - نت ششم
11 - چاشنی معطر غذا - غل و غش دارد - عمق

12 - سرآغاز شکست - پاروی قایقران - برتری - از اعداد ترتیبی
13 - شهر »مقبره میرحیدر« که یادگاری است از دوره صفویه - خارج - 

شیرینی کوچک مکعب شکل
14 - دریای سرخ - واسطه معامله - نام دخترانه

15 – طینت و سرشت - یکی از بناهای تاریخی تهران مربوط به دوره قاجار
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 رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

https://www.persiantix.com/event/shahin-najafi-live-in-concert-san-francisco/
https://www.iraniticket.com/
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.axs.com/events/787882/shadmehr-aghili-tickets
https://www.iraniticket.com/
https://www.thebarclay.org/Online/default.asp?BOparam::WScontent::loadArticle::permalink=roudakiorchestra&BOparam::WScontent::loadArticle::context_id=
https://farhang.org/nowruz/annual-celebration-of-nowruz-in-orange-county-2025
https://ybca.ticketing.veevartapp.com/tickets/view/list/nicky-nodjoumi-nahid-hagigat
https://farhang.org/nowruz/15th-annual-celebration-of-nowruz-at-ucla


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html
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صفحه 45صفحه 43 صفحه 44

YouTube شبکه خبرگزاری ایرانشهر در
Iranshahrnews 

در کانال خبرگزاری YouTube ایرانشهر مشترک شوید


